

FORMATO Nº 01									
SOLICITUD DE CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO									
1	NÚMERO Y FECHA DEL DOCUMENTO	Número		01-2024-MPH/SGA/LIPR					
		Fecha		17/07/2024					
2	DEPENDENCIA A LA QUE SE DIRIGE LA SOLICITUD	GERENCIA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO							
3	DEPENDENCIA QUE SOLICITA	SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO							
4	DENOMINACIÓN DE LA CONVOCATORIA	CONTRATACION DEL SERVICIO EN GENERAL PARA AL EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH"							
5	DENOMINACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	"MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH"					Código del proyecto		
6	OBJETO DE LA SOLICITUD	Emisión de la certificación de crédito presupuestario para CONTRATACION DEL SERVICIO EN GENERAL PARA AL EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH"							
7	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:		
		MONTO	S/. 260,000.00 (Doscientos Sesenta Mil con 00/100 soles)						
8	TIPO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN								
	Licitación Pública		Adjudicación Simplificada	X	Subasta Inversa Electrónica				
	Concurso Público		Selección de Consultores Individuales		Comparación de Precios				
	EN CASO CORRESPONDA A UNA CONTRATACIÓN DIRECTA, DEBE INDICARSE EL SUPUESTO SEGUN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 27 DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO								
	Contratación Directa		Supuesto						
9	DENOMINACIÓN DEL ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION DE OBRAS							
10	NÚMERO DE REFERENCIA EN EL PAC								
11	DURACIÓN APROXIMADA DEL PROCEDIMIENTO								
12	PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA PRESTACIÓN	45 días calendarios							
13	TRATÁNDOSE DE EJECUCIONES CONTRACTUALES QUE SE DEVENGUEN TOTAL O PARCIALMENTE EN EL AÑO FISCAL EN QUE SE PRODUCE LA CONVOCATORIA, SE DEBE PRECISAR EL MONTO TOTAL O PARCIAL DE LOS RECURSOS QUE SE REQUIEREN								
	AÑO DE LA CERTIFICACIÓN				MONTO DE LA CERTIFICACIÓN				
14	TRATÁNDOSE DE EJECUCIONES CONTRACTUALES QUE SUPEREN EL AÑO FISCAL TOTAL O PARCIALMENTE, SE DEBE PRECISAR ADICIONALMENTE EL AÑO O LOS AÑOS SIGUIENTES Y MONTO(S) DE LOS RECURSOS QUE SE REQUIEREN								
	AÑO DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE A LA PREVISIÓN PRESUPUESTAL				MONTO DE LA PREVISIÓN PRESUPUESTAL				
	AÑO DEL PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE A LA PREVISIÓN PRESUPUESTAL				MONTO DE LA PREVISIÓN PRESUPUESTAL				

15	<div data-bbox="601 210 695 293">   Municipalidad Provincial de Huancayo </div> <div data-bbox="695 241 775 257">FIRMA DIGITAL</div> <div data-bbox="782 185 1072 318"> Firmado digitalmente por:  PALMA ROJAS LUIS IGNACIO FIR  43105751 hard  Motivo: Soy el autor de este  documento  Fecha: 17/07/2024 17:54:12-0500  Cargo: SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

**IMPORTANTE:**

La certificación de crédito presupuestario debe contener la fuente de financiamiento y la cadena funcional programática y del gasto. En caso las obligaciones contractuales superen el año fiscal de la convocatoria, la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces debe emitir una constancia respecto a la previsión de los recursos correspondientes al valor referencial de dicha convocatoria. La citada constancia debe señalar el monto de los recursos programados para tal efecto en el proyecto de presupuesto del año siguiente, las metas previstas y la fuente de financiamiento con cargo a la cual se atenderá su financiamiento. Asimismo, esta debe ser suscrita por el jefe de la Oficina General de Administración y de la Oficina de Presupuesto, o el que haga sus veces en la Entidad .

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17/07/2024						
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION DE OBRAS						
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL	X	CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA		
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH"						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC			<b>OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO</b>				
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP						
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME 0001096-2024-MPHZ/GDUR/SSEO		Fecha de recepción		24/06/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
	Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
<b>2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES**

Nº Item	Ajustes o modificaciones

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL**

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

**3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**DE LA ENTIDAD**


Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

<b>3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro: Señalar otra moneda
--	--------	--------------	--	---------	--	---------------------------





**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

		MONTO			
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>					
<b>4.1</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	
<i>De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores.</i> <i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.</i>					
<b>4.2</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.</i>					
<b>5.</b>	<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">   <small>Municipalidad Provincial de Huancayo</small> </div> <div style="text-align: left;"> <small>FIRMA DIGITAL</small>  Firmado digitalmente por:  PALMA ROJAS LUIS IGNACIO FIR  43105751 hard  Motivo: Soy el autor de este documento  Fecha: 17/07/2024 17:55:24-0500  Cargo: SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO </div> </div>				
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>					
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.					

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIOS)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:	ADJUDICACION SIMPLIFICADA
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: CONTRATACION DEL SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "" MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH""	

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ÍTEM
				RUC:	20600056825	RUC:	20612553611	RUC:	20605802401			
				CONTACTO:	GRUPO BAU - CRECHE E.I.R.L.	CONTACTO:	INGENIERIA Y CONSTRUCCION ADSEER E.I.R.L.	CONTACTO:	JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.			
				TELÉFONO:	926094157	TELÉFONO:	959292059	TELÉFONO:	957214269			
				E-MAIL:	izumileonmejia@gmail.com	E-MAIL:	grupoadser@gmail.com	E-MAIL:	josekogroup@gmail.com			
				PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)			
	"MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH"	SERVICIO	1	S/ 260,000.00	S/ 260,000.00	S/ 269,450.00	S/ 269,450.00	S/ 264,700.00	S/ 264,700.00	PRECIO MENOR	S/ 260,000.00	S/ 260,000.00
<div> FIRMA DIGITAL Municipalidad Provincial de Huaraz</div> <div>Firmado digitalmente por: FLORES SALAZAR ERICK MILTON FIR 48161726 hard Motivo: Soy el autor de este documento Fecha: 17/07/2024 17:42:30-0500 Cargo: ESPECIALISTA EN PROCESOS DE SELECCION 02</div> <div> FIRMA DIGITAL Municipalidad Provincial de Huaraz</div> <div>Firmado digitalmente por: PALMA ROJAS LUIS IGNACIO FIR 43105751 hard Motivo: Soy el autor de este documento Fecha: 17/07/2024 17:56:28-0500 Cargo: SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO</div>				INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	PLAZO DE EJECUCIÓN	45 DÍAS CALENDARIOS	45 DÍAS CALENDARIOS	30 DÍAS CALENDARIOS				
					FORMA DE PAGO	SEGÚN TDR	SEGÚN TDR	SEGÚN TDR				
					MONEDA DE LA FUENTE	SOLES	SOLES	SOLES				
					PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE	SOLES	SOLES	SOLES				
					TIPO DE CAMBIO QUE SE USA	SOLES	SOLES	SOLES				
					FECHA DE SOLICITUD	12 DE JULIO DEL 2024	12 DE JULIO DEL 2024	12 DE JULIO DEL 2024				
				ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERO LA SOLICITUD	NINGUNA	NINGUNA	NINGUNA				
					FECHA DE RECEPCIÓN	16 DE JULIO DEL 2024	15 DE JULIO DEL 2024	15 DE JULIO DEL 2024				
					PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI SE DEDICA	SI SE DEDICA	SI SE DEDICA				
					LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM	SI	SI	SI				
					CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE				
					SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SI	SI	SI				

**ANEXO N° 02**  
**FORMATO DE COTIZACIÓN Y DECLARACIÓN JURADA DEL PROVEEDOR**

**Señores:**

Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz

**Presente. -**

**Referencia: Solicitud de Cotización – Descripción de la prestación**

De mi mayor consideración,

La siguiente información son datos del ofertante:

<b>Nombres y Apellidos / Razón Social:</b> GRUPO BAU - CRECHE E.I.R.L.	
<b>DNI: 77812551</b>	<b>RUC: 20600056825</b>
<b>Dirección de Notificación:</b> BAR. CONO ALUVIONICO JR. CARAZ 221- HUARAZ – HUARAZ – ÁNCASH	
<b>Nombre de contacto:</b> LEÓN MEJÍA JEANELLA IZUMI	
<b>Telf. Fijo/Móvil:</b> 926094157	<b>Correo Electrónico:</b> izumileonmejia@gmail.com
<b>Código de Cuenta Interbancario (CCI):<sup>1</sup></b> 003-622-003004989377-86	<b>Banco:</b> INTERBANCK
<b>MYPE:</b>	<b>SI (X) NO ( )</b>

Al amparo del principio de presunción de veracidad<sup>2</sup>, **DECLARO BAJO JURAMENTO** lo siguiente:

1. Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para la presente contratación.
2. Cumplir en todos los extremos con los Términos de referencia o Especificaciones técnicas, según corresponda, que cuento con stock suficiente y a su libre disposición para atender la contratación, y me someto a cualquier indagación posterior a la contratación que sea necesaria.
3. No percibir ningún ingreso como remuneración ni pensión del Estado Peruano (Institución Pública o Empresa del Estado) y no me encuentro incurso dentro de la prohibición de la doble percepción e incompatibilidad de ingresos, las únicas excepciones las constituyen la percepción de ingresos por función docente efectiva y la percepción de dietas por participación en uno (1) de los directorios de Entidades o empresas estatales o en Tribunales Administrativos o en otros órganos colegiados.
4. No tener impedimento de contratar con el Estado<sup>3</sup>
5. No tener inhabilitación vigente<sup>4</sup> para prestar servicios al Estado en los casos de: Inhabilitación vigente para prestar servicios al Estado, conforme al Registro Nacional de Sanciones contra Servidores Civiles – RNSSC, Inhabilitación Administrativa ni judicial vigente con el Estado, Impedimento para ser postor o contratista, expresamente previstos por las disposiciones legales y reglamentarias sobre la materia, e Inhabilitación o sanción del colegio profesional de ser el caso.

<sup>1</sup> Código de cuenta interbancario, el mismo que consta de 20 dígitos y debe estar asociado a su número de RUC, debiendo consignar la entidad bancaria de procedencia y el tipo de moneda.

<sup>2</sup> Numeral 1.7 – Principio de presunción de veracidad, Artículo IV del Título Preliminar de la Ley N° 7444- Ley del Procedimiento Administrativo General.

<sup>3</sup> Numeral 11.1 del Artículo 11 de la Ley.

<sup>4</sup> Artículo 242 de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo General.



6. No encontrarme en una situación de conflicto de intereses de índole económica, política, familiar o de otra naturaleza que puedan afectar la contratación.
7. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como respetar el principio de integridad y observar las disposiciones anticorrupción que forman parte del contrato.
8. Autorizo ser notificado mediante correo electrónico, en caso resulte escogido como proveedor, a la dirección electrónica señalada en el presente documento.
9. Autorizar que los pagos a nombre de mi representada sean abonados en la cuenta que corresponde al CCI y entidad bancaria señalados por mi persona. Asimismo, dejo constancia que el comprobante de pago a ser emitida por mi representada, una vez cumplida o atendida la correspondiente Orden de Compra y/o Servicio o las prestaciones en bienes y/o servicios materia del contrato, queda cancelada para todos sus efectos, mediante la sola acreditación del importe del referido comprobante de pago a favor de la cuenta en la entidad bancaria, a que se refiere líneas arriba.
10. No divulgar, relevar, entregar o poner a disposición de terceros, salvo autorización expresa de la **Municipalidad Provincial de Huaraz**, la información proporcionada por esta para la prestación del servicio y/o entrega de bienes, y en general toda información a la que tenga acceso o la que pudiera producir como parte de los servicios o bienes que presta o entrega, durante y después de concluida la contratación, comprometiéndose a mantener la confidencialidad de la información y a no utilizarla para ningún otro propósito para el que fue requerido.
11. Aceptar en su integridad los Términos de referencia o las Especificaciones técnicas proporcionadas por la **Municipalidad Provincial de Huaraz**, conforme a las condiciones y plazos establecidos, adjuntando para tal efecto la siguiente propuesta económica<sup>5</sup>

ÍTEM (De Corresponder)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Incluye los impuestos de Ley)
01	SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH".	SERVICIO	01	S/.260,000.00	S/.260,000.00
<b>TOTAL<sup>6</sup></b>					<b>S/.260,000.00</b>

Tipo de Cambio: [Completar]

<b>GARANTIA</b> (De corresponder)	No corresponde
<b>PLAZO DE ENTREGA:</b>	45 días calendarios

GRUPO BAV - CRECHE

*[Firma]*  
Jennyfer I. León Mejía  
DNI N° 77012551

La oferta indicada incluye todos los tributos, instalación, pruebas, transportes, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que pueda tener incidencia sobre el valor del bien y/o servicio ofertado. En tal sentido [La Entidad] no realiza pago adicional de ninguna naturaleza por costos o gastos no considerados en el precio ofertado.

<sup>5</sup> El cuadro de la oferta económica es un modelo referencial, puede añadirse más columnas y/o filas según se crea conveniente.

<sup>6</sup> Los montos a ser ingresados en el cuadro deben ser redondeados a dos dígitos.





Municipalidad Provincial de

**Huaraz**

09.  
**Huaraz, Paraíso Natural.**

Esta oferta es válida y firme por un periodo mínimo de [Según establezca la Entidad]<sup>7</sup>, a partir de la fecha de presentación de la presente oferta y se conviene u obliga que la oferta pueda ser aceptada por [La Entidad] en cualquier momento antes que expire el periodo indicado

Asimismo, manifiesto que lo mencionado responde a la verdad de los hechos y me atengo a lo establecido en la normativa vigente, y que si lo declarado es falso estoy sujeto a las acciones legales y penales correspondientes, en caso de verificarse su falsedad.

Huaraz, 15 de julio del 2024.

GRUPO BAU - CRECHE

*[Firma manuscrita]*  
Jorge Alberto E. Mejía  
DNI N° 71012551

Firma

GRUPO BAU - CRECHE E.I.R.L.

RUC: 20600056825



FIRMA DIGITAL

Firmado digitalmente por:

FLORES SALAZAR ERICK MILTON FIR

48161726 hard

Motivo: Soy el autor de este documento

Fecha: 17/07/2024 17:43:40-0500

Cargo: ESPECIALISTA EN PROCESOS DE SELECCION 02

<sup>7</sup> La Entidad debe considerar un plazo que le permita realizar las gestiones internas para formalizar la contratación.



**ESTRUCTURA DE COSTOS**

ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CLIENTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ

LUGAR : ANCASH - HUARAZ - HUARAZ

Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
01.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60M X 2.40M				3,916.07
01.02	<b>PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL</b>	Und	1.00	856.29	856.29
01.02.01	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL - EPP				3,059.78
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	2,181.45	2,181.45
01.02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	751.28	751.28
02	<b>MANTENIMIENTO DEL PRIMER NIVEL</b>				
02.01	<b>DESMONTAJES</b>				
02.01.01	DESMONTAJE DE PUERTA METALICA TIPO REJA				19,426.95
02.01.02	DESMONTAJE DE VIDRIO	Und	2.00	80.16	160.36
02.01.03	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	m2	8.15	3.20	26.08
02.01.04	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	Und	6.00	8.01	48.06
02.01.05	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m	15.00	6.83	102.45
02.02	<b>DEMOLICIONES</b>				
02.02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m2	25.01	4.58	114.55
02.03	<b>REPARACION E INSTALACION DE PONTON METALICO TIPO REJA</b>	m3	1.48	158.83	235.07
02.03.01	RASQUETE Y LIJADO EN PONTON TIPO REJA PARA REPINTAR				1,034.58
02.03.02	REFACCION DE MARCO CORREDIZO	m2	16.35	8.53	139.47
02.03.03	PINTURA EN PONTON TIPO REJA	m	10.90	20.29	221.16
02.04	<b>MANTENIMIENTO DE VENTANA</b>				
02.04.01	RASQUETE Y LIJADO EN VENTANA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	32.70	20.61	673.95
02.04.02	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	m2	2.14	9.33	19.97
02.04.03	PINTURA EN VENTANAS CON LACA 2 MANOS	p2	87.74	14.87	1,304.69
02.05	<b>MANTENIMIENTO DE PUERTA ENTRADA A ESCALERA</b>	m2	4.28	16.01	68.52
02.05.01	RASQUETE Y LIJADO EN PUERTA PARA REPINTAR				223.88
02.05.02	PINTURA EN PUERTAS METALICAS	m2	4.50	8.53	38.39
02.06	<b>ARQUITECTURA</b>				
02.06.01	<b>REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>	m2	9.00	20.61	185.49
02.06.01.01	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - COLUMNAS				15,451.35
02.06.01.02	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - VIGAS	m2	5.25	44.37	232.94
02.06.01.03	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - MUROS	m2	4.56	60.24	274.69
02.06.02	<b>CIELORRASOS</b>				
02.06.02.01	CIELORRASOS CON MEZCLA DE CEMENTO-ARENA	m2	44.69	27.65	1,235.68
02.06.03	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
02.06.03.01	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	41.89	47.10	1,973.02
02.06.03.02	RESANE DE ESCALERA EXTERIOR				5,242.70
02.06.03.03	CANTONERA DE ALUMINIO ANTIDESLIZANTE	m2	54.50	78.15	4,259.18
02.06.04	<b>ZONAL PVC CONTRAZOCALOS</b>	m	6.16	34.61	213.20
02.06.04.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO INTERIOR	m	28.25	27.27	770.38
02.06.05	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				
02.06.05.01	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X2.10) (INC. COLOCACION)	m	40.98	27.34	1,120.39
02.06.05.02	REUBICACION DE ESTRUCTURA DE MADERA	Und	1.00	699.87	699.87
02.06.05.03	RASQUETE Y LIJADO EN ESTRUCTURA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	8.55	83.46	713.58
02.06.05.04	REPARACION DE PUERTA DE CONTRAPLACADA(0.90X2.10) (INC. DESMONTAJE Y COLOCACION)	m2	13.17	5.87	77.31
02.06.06	<b>CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA</b>				
02.06.06.01	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	Und	1.00	65.00	65.00
02.06.07	<b>PINTURA</b>				
02.06.07.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	p2	86.65	14.87	1,288.49
02.06.07.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	41.89	19.40	812.67
02.06.07.03	PINTURA LATEX SATINADO 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN EXTERIORES	m2	61.52	15.24	937.56
02.06.07.04	PINTURA EN ESTRUCTURA DE MADERA CON LACA 2 MANOS	m2	10.16	18.76	190.60
02.07	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
02.07.01	PANEL LED 30X120CM 45W LUZ BLANCA				586.79
02.07.02	LUMINARIA LED 30X30CM 24W LUZ BLANCA	Und	2.00	112.94	225.88
02.07.03	CANAleta PVC - PARA CABLES EXTERNOS	Und	4.00	47.99	191.96
02.08	<b>OTROS</b>				
02.08.01	PROTECCION CON MORTERO PARA TUBO DE TABLERO DE DISTRIBUCION	m	15.00	11.43	171.45
02.08.02	REPARACION DE TUBERIA	m3	0.05	337.34	16.87
03	<b>MANTENIMIENTO DE ESCALERA DEL PRIMER AL TERCER NIVEL</b>	Und	1.00	31.23	31.23
03.01	<b>DESMONTAJES</b>				
03.01.01	DESMONTAJE DE LUMINARIAS				11,974.97
03.01.02	DESMONTAJE DE VIDRIO	Und	1.00	8.01	8.01
03.02	<b>DEMOLICIONES</b>				
03.02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m2	17.89	3.20	57.25
03.03	<b>MANTENIMIENTO DE VENTANA</b>				
03.03.01	RASQUETE Y LIJADO EN VENTANA DE MADERA PARA REPINTAR	m3	2.42	158.83	384.37
03.03.02	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	m2	7.66	9.33	71.47
03.03.03	PINTURA EN VENTANAS CON LACA 2 MANOS	p2	220.89	14.87	3,284.63
03.04	<b>REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>	m2	7.66	16.01	122.64
03.04.01	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - MUROS				204.89
03.05	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>	m2	7.41	27.65	204.89

GRUPO BAI - CRECHE  
 DNI N° 77012551



## ESTRUCTURA DE COSTOS

ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CLIENTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ

LUGAR : ANCASH - HUARAZ - HUARAZ

Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.05.01	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM				
03.05.02	CANTONERA DE ALUMINIO ANTIDESLIZANTE	m2	47.65	78.15	3,723.85
03.06	PINTURA	m	71.00	27.27	1,936.17
03.06.01	LIMPIEZA Y RASQUETO DE MUROS PARA PINTAR (EXTERIORES E INTERIORES)				1,571.37
03.06.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	79.53	3.56	283.13
03.07	INSTALACIONES ELECTRICAS	m2	84.53	15.24	1,288.24
03.07.01	LUMINARIA LED 30X30CM 24W LUZ BLANCA				57.55
03.07.02	TAPON PARA HOYO DE LUZ	Und	1.00	47.99	47.99
03.08	MANTENIMIENTO DE BARANDA	u	2.00	4.80	9.60
03.08.01	RASQUETO Y LIJADO BARANDA PARA REPINTAR - MADERA				552.73
03.08.02	RASQUETO Y LIJADO BARANDA PARA REPINTAR - ACERO	m2	13.82	8.53	117.88
03.08.03	PINTURA EN BARANDAS CON LACA 2 MANOS	m2	7.33	8.53	62.52
03.08.04	PINTURA ESMALTE EN BARANDA METALICA	m2	13.82	16.01	221.26
04	MANTENIMIENTO DEL TERCER NIVEL	m2	7.33	20.61	151.07
04.01	DESMONTAJES				150,136.94
04.01.01	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS				5,123.03
04.01.02	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	5.00	48.10	240.50
04.01.03	DESMONTAJE DE COBERTURAS DE TEJA ANDINA	Und	6.00	8.01	48.06
04.01.04	DESMONTAJE DE COBERTURAS DE ETERNIT	m2	46.64	9.64	449.61
04.01.05	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	m2	75.90	4.83	366.60
04.01.06	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m	557.79	6.83	3,809.71
04.02	DEMOLICIONES	m2	46.64	4.58	213.61
04.02.01	DEMOLICION DE MUROS DE ALBAÑILERIA				3,654.45
04.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m2	41.77	63.24	2,641.53
04.03	HABILITACION DE PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE	m3	18.35	55.20	1,012.92
04.03.01	REMOCION DE CERAMICOS				756.47
04.03.02	CORTE DE LOSA Y MURO PARA TUBERIAS, E=0.15M	m2	1.44	13.36	19.24
04.03.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAP Ø 1/2"	m	4.35	14.93	64.95
04.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAP Ø 1/2"	m	4.35	13.04	56.72
04.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAP Ø 1/2"	Und	2.00	10.46	20.92
04.03.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 4"	Und	1.00	12.00	12.00
04.03.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4"	m	4.35	21.66	94.22
04.03.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 4"	Und	2.00	19.91	39.82
04.03.09	RESANE DE LOSA Y MURO	Und	1.00	22.63	22.63
04.03.10	REPOSICION DE PISO Y ZOCALO DE PORCELANATO 60X60CM	m	4.35	76.82	334.17
04.03.11	PINTURA LATEX 2 MANOS EN LOSA Y MURO RESANADO	m2	1.44	79.52	114.51
04.04	ESTRUCTURAS	m2	1.17	14.78	17.29
04.04.01	PEDESTALES Y CORTE DE MUROS PARA COLUMNAS DE ACERO				84,297.43
04.04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,878.91
04.04.01.01.01	CORTE DE MURO PARA COLUMNAS DE ACERO				974.44
04.04.01.01.02	PICADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO	m	39.80	25.85	951.28
04.04.01.02	CONCRETO	m2	0.85	27.25	23.16
04.04.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA				2,281.75
04.04.01.02.02	CONCRETO F'c=210 KG/CM2	m2	16.19	74.61	1,207.94
04.04.01.02.03	CURADO DE CONCRETO-ADITIVO	m3	1.86	542.31	1,008.70
04.04.01.03	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS	m2	15.29	2.95	45.11
04.04.01.03.01	TARRAJEO DE PEDESTALES E01.50CM, C/A 1:3/ACAB. SEMI PULIDO				374.76
04.04.01.04	PINTURA	m2	15.29	24.51	374.76
04.04.01.04.01	PINTURA ESMALTE EN RESANE				267.96
04.04.02	ESTRUCTURAS METALICAS EN COBERTURA 2 AGUAS	m2	18.13	14.78	267.96
04.04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARANTES METALICOS DE TUBO CUADRADO DE 125X125 E=6.0mm, INCLUIDO BRIDAS	Und	12.00	933.09	11,197.08
04.04.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGAS LATERALES - TUBO CUADRADO 50X50 E=4.0mm	m	23.60	127.76	3,015.14
04.04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARRIOSTRE DIAGONAL DE TUBO CUADRADO DE 60X60 E=2.0mm, INCLUIDO SISTEMA DE	Und	4.00	434.99	1,739.96
04.04.02.04	SUMINISTRO DE TIERAL METALICO 2 AGUAS CON TUBERIA 50X50 E=3.0mm, 50x50 E=4.0mm y 30x30 E=2mm	Und	6.00	1,898.83	11,392.98
04.04.02.05	MONTAJE DE TIERAL METALICO 2 AGUAS	Und	6.00	284.79	1,708.74
04.04.02.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREAS - TUBO CUADRADO DE 30X30 E=2mm	m	232.75	32.31	7,520.15
04.04.02.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE TENSORES DIAGONALES CON ACERO LISO DE 3/8"	m	103.20	25.44	2,625.41
04.04.02.08	COBERTURA				16,618.98
04.04.02.08.01	CUMBRERA DE TEJA ANDINA	m	12.25	81.16	994.21
04.04.02.08.02	COBERTURA CON TEJA ANDINA	m2	205.86	75.90	15,624.77
04.04.02.09	CANALETAS Y MONTAJE DE DRENAJE				2,041.48
04.04.02.09.01	CANALETA DE PLANCHA DE ACERO GALVANIZADO	m	25.73	59.73	1,536.85
04.04.02.09.02	TUBERIA DE BAJADA	m	21.00	24.03	504.63
04.04.02.10	ANCLAJE DE COLUMNAS Y MUROS DE CONCRETO				2,559.40
04.04.02.10.01	ANCLAJE CON ACERO CORRUGADO DE 3/8"x20CM A CADA 0.3M	Und	78.00	32.80	2,558.40
04.05	ARQUITECTURA				62,941.85
04.05.01	MUROS Y TABIQUES				13,908.53
04.05.01.01	TABICERIA DRYWALL E=10CM C/PLANCHA DE FIBROCEMENTO	m2	132.50	104.97	13,908.53

GRUPO BAU - CRECHE

Juanella L. León Mejía  
DNI N° 77812551



## ESTRUCTURA DE COSTOS

ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CLIENTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ

LUGAR : ANCASH - HUARAZ - HUARAZ

Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.05.02	FISOS Y PAVIMENTOS				18,951.28
04.05.02.01	CONCRETO FALSO PISO MEZCLA CH 1:8 E-2'				4,767.13
04.05.02.02	PISO DE CONCRETO DE 0.15M	m2	137.50	34.67	214.56
04.05.02.03	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	2.80	76.63	10,757.35
04.05.02.04	JUNTA SELLADO CONCRETO - DRYWALL	m2	137.65	78.15	3,112.24
04.05.03	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS	m	159.52	19.51	1,600.63
04.05.03.01	ZOCALO DE PORCELANATO				2,687.52
04.05.03.02	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO INTERIOR	m2	15.32	104.48	1,600.63
04.05.04	CIELORRASOS	m	98.30	27.34	2,687.52
04.05.04.01	FALSO CIELO RASO TIPO BALDOSA 0.61X0.61M	m2	149.86	53.84	8,068.46
04.05.05	CARPINTERIA DE MADERA				1,261.59
04.05.05.01	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X1.20) (INC. COLOCACION)	Und	3.00	420.53	1,261.59
04.05.05.02	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X2.45) (INC. COLOCACION)	Und	1.00	705.53	705.53
04.05.05.03	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (0.8X2.45) (INC. COLOCACION)	Und	1.00	675.53	675.53
04.05.05.04	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (0.50X0.90) (INC. COLOCACION)	Und	2.00	285.53	571.06
04.05.06	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				3,790.41
04.05.06.01	VENTANA DE ALUMINIO DE SISTEMA BATIENTE				2,603.90
04.05.06.02	VENTANILLA BAJA SOBRE DRYWALL	m2	6.72	387.47	2,603.90
04.05.07	PINTURA	m	9.23	128.56	1,186.61
04.05.07.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES				1,829.26
04.05.07.02	PINTURA LATEX SATINADO 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN EXTERIORES	m2	120.03	15.24	1,829.26
04.05.08	OTROS	m2	199.02	18.76	3,733.62
04.05.08.01	COBERTURA PARA LATERAL DE TUBERIAL				5,258.57
04.05.09	INSTALACIONES ELECTRICAS	m2	51.58	101.93	5,258.57
04.06.01	SALIDA PARA ALJIBRADO				743.40
04.06.01.01	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ				535.92
04.06.02	SALIDA PARA INTERRUPTORES	pto	15.00	49.56	743.40
04.06.02.01	SALIDA INTERRUPTORES DOBLE				535.92
04.06.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE	pto	8.00	66.99	535.92
04.06.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE				729.40
04.06.04	SALIDA PARA INTERNET	pto	14.00	52.10	729.40
04.06.04.01	SALIDA PARA RED DATA				222.39
04.06.04.02	SWITCH DE RED DE 8 PUERTOS	pto	3.00	74.13	222.39
04.06.05	CONDUCTOS	Und	1.00	296.21	296.21
04.06.05.01	CONDUCTORES ELECTRICOS				6,047.00
04.06.05.01.01	CABLE ELECTRICO TW AWG -#14	m	126.72	5.72	724.84
04.06.05.01.02	CABLE ELECTRICO TW AWG -#12	m	119.40	6.25	746.25
04.06.05.01.03	CABLE ELECTRICO TW AWG -#10	m	50.00	7.73	386.50
04.06.05.02	CANALIZACIONES Y TUBERIAS				2,001.77
04.06.05.02.01	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICAS DE 20MM				2,001.77
04.06.05.03	TABLEROS ELECTRICOS	m	148.06	13.52	2,001.77
04.06.05.03.01	TABLERO DE DISTRIBUCION				117.64
04.06.05.03.02	INTERRUPTOR DIFERENCIAL MONOFASICO 2 X 25AMP 30mA	u	1.00	117.64	117.64
04.06.05.03.03	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 15AMP	Und	1.00	172.05	172.05
04.06.05.03.04	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 20AMP	pza	1.00	47.98	47.98
04.06.05.03.05	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 25AMP	pza	1.00	47.98	47.98
04.06.05.04	ARTEFACTOS DE ILUMINACION	pza	1.00	47.98	47.98
04.06.05.04.01	PANEL LED 60X60CM 48W LUZ BLANCA				1,468.80
04.06.05.04.02	LUZ DE EMERGENCIA 20 WATS	Und	15.00	97.92	1,468.80
04.07	INSTALACIONES SANITARIAS	Und	3.00	95.07	285.21
04.07.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				2,239.40
04.07.01.01	RED DE ALIMENTACION Y SALIDA DE AGUA FRIA				536.01
04.07.01.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA PVC-SAP Ø 1/2"				260.81
04.07.01.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAP Ø 1/2"	pto	3.00	49.12	147.36
04.07.01.02	ACCESORIOS EN REDES DE AGUA	m	8.70	13.04	113.45
04.07.01.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC Ø 1/2"				275.20
04.07.01.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC Ø 1/2"	Und	6.00	12.72	76.32
04.07.01.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE Ø 1/2"	Und	2.00	14.74	29.48
04.07.02	SISTEMA DE DESAGUE	Und	1.00	169.40	169.40
04.07.02.01	RED DE DESAGUE Y SALIDA DE MONTANTES/COLECTORAS				1,723.19
04.07.02.01.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC - SAL Ø 4"				377.22
04.07.02.01.02	SALIDA DE DESAGUE EN PVC - SAL Ø 2"	pto	1.00	83.36	83.36
04.07.02.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 4"	pto	2.00	60.41	120.82
04.07.02.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 2"	m	2.00	21.66	43.32
04.07.02.02	ACCESORIOS EN REDES DE DESAGUE	m	6.00	21.62	129.72
04.07.02.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 45° PVC SAL Ø 2"				168.00
04.07.02.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 2"	Und	1.00	9.76	9.76
04.07.02.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4"	Und	2.00	9.91	19.82
04.07.02.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 2"	Und	1.00	19.91	19.91
04.07.02.02.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" - Ø 2"	Und	1.00	16.98	16.98
04.07.02.02.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTROS DE BRONCE DE 2"	Und	1.00	24.17	24.17
04.07.02.03	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS	Und	1.00	77.36	77.36
					1,177.97

GRUPO BAY CRECHE

JEFE DE OFICINA: J. León M.  
C.M.N. 77612551



01

# ESTRUCTURA DE COSTOS

ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CLIENTE : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ

LUGAR : ANCASH - HUARAZ - HUARAZ

Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.07.02.03.01	LAVATORIO DE SANITARIO (INC. ACCESORIOS)	Und	1.00	218.19	218.19
04.07.02.03.02	INODORO TANQUE C/ACCESORIOS INTERNOS DE ESTANQUE (BLANCO)	Und	1.00	308.09	308.09
04.07.02.03.03	URINARIO DE LOSA BLANCO TIPO CADET O SIMILAR	Und	1.00	293.19	293.19
04.07.02.03.04	DISPENSADOR JABON LIQUIDO	Und	1.00	92.66	92.66
04.07.02.03.05	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	Und	1.00	164.70	164.70
04.07.02.03.06	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	Und	1.00	101.14	101.14
04.08	MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS				2,485.19
04.08.01	RASQUETE Y LIJADO PARA REPINTAR	m2	7.95	8.53	67.81
04.08.02	REESTRUCTURACION DE VENTANAS DE 145X1.50 A 1.20 X1.50	Und	2.00	51.89	103.78
04.08.03	PINTURA EN PUERTAS Y VENTANAS METALICAS	m2	14.40	20.61	296.78
04.08.04	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	135.63	14.87	2,016.82
05	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA				550.59
05.01	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	m2	268.58	2.05	550.59
				<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>186,005.52</b>
				GASTOS GENERALES (8.458302743% C.D)	15,732.91
				UTILIDAD (10 % C.D)	18,600.55
				=====	
				<b>SUB TOTAL</b>	<b>220,338.98</b>
				IGV (18%)	39,661.02
				=====	
				<b>PRESUPUESTO REFERENCIAL DE OBRA</b>	<b>260,000.00</b>

GRUPO BAU - CHECHE

*Jeanella I. León Mejía*  
DNI N° 77812551



# Reporte de Ficha RUC

GRUPO BAU - CRECHE E.I.R.L.  
20600056825

Lima, 03/06/2024

## Información General del Contribuyente

Código y descripción de Tipo de Contribuyente	07 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Fecha de Inscripción	17/08/2019
Fecha de Inicio de Actividades	17/08/2019
Estado del Contribuyente	ACTIVO
Dependencia SUNAT	0233 - ITI.HUARAZ-MEPECO
Condición del Domicilio Fiscal	HABIDO
Emisor electrónico desde	02/09/2020
Comprobantes electrónicos	FACTURA (desde 02/09/2020)

## Datos del Contribuyente

Nombre Comercial	-
Tipo de Representación	-
Actividad Económica Principal	4100 - CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS
Actividad Económica Secundaria 1	4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN
Actividad Económica Secundaria 2	7710 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	MANUAL
Sistema de Contabilidad	MANUAL
Código de Profesión / Oficio	-
Actividad de Comercio Exterior	SIN ACTIVIDAD
Número Fax	-
Teléfono Fijo 1	-
Teléfono Fijo 2	-
Teléfono Móvil 1	43 - 926094157
Teléfono Móvil 2	-
Correo Electrónico 1	IZUMILEONMEJIA@GMAIL.COM
Correo Electrónico 2	-

## Domicilio Fiscal

Actividad Económica Principal	4100 - CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS
Departamento	ANCASH
Provincia	HUARAZ
Distrito	HUARAZ
Tipo y Nombre Zona	BAR. CONO ALLUVIONICO OESTE
Tipo y Nombre Vía	JR. CARAZ
Nro	321



Km	-
Mz	-
Lote	-
Dpto	-
Interior	-
Otras Referencias	-
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	OTROS.

**Datos de la Persona Natural / Datos de la Empresa**

Fecha Inscripción RR.PP	12/01/2015
Número de Partida Registral	11198004
Tomo/Ficha	2044
Folio	-
Asiento	A00001
Origen de la Entidad	NACIONAL
País de Origen	-

**Registro de Tributos Afectos**

Tributo	Afecto desde	Exoneración		
		Marca de Exoneración	Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	17/08/2019	-	-	-
RENTA 4TA. CATEG. RETENCIONES	01/08/2023	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	17/08/2019	-	-	-
SENCICO	17/08/2019	-	-	-

**Representantes Legales**

Tipo y Número de Documento	Apellidos y Nombres	Cargo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Nro. Orden de Representación
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD 77812551	LEON MEJIA JEANELLA IZUMI	TITULAR-GERENTE	25/01/1996	12/01/2015	-
	Dirección	Ubigeo	Teléfono	Correo	
	BAR. CONO ALUVIONICO JR. CARAZ 221	ANCASH HUARAZ HUARAZ	02 -	-	

**Otras Personas Vinculadas**
**GRUPO BAU - CRECHE**
**Jeanella I. Leon Mejia**  
DNI N° 77812551



Tipo y Nro.Doc.	Apellidos y Nombres	Vínculo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Origen	Porcentaje
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD - 77812551	LEON MEJIA JEANELLA IZUMI	TITULAR	25/01/1996	12/01/2015	-	-
	Dirección	Ubigeo	Teléfono	Correo		
	BAR. CONO ALUVIONICO JR. CARAZ 221	ANCASH HUARAZ HUARAZ	02 -	-		
	País de Residencia	País de Constitución				
	-	-				

**Importante:**

Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Dependencia SUNAT: ITI.HUARAZ-MEPECO

Fecha: 03/06/2024

Hora: 10:45

Página 3 de 3



Jefe del área de Servicios  
SUNAT

GRUPO BAI - CRECHE

Jeanelle I. Leon Mejia  
DNI N° 77812551

Sr. Contribuyente, al solicitar el presente Reporte Electrónico, debe tener en cuenta lo siguiente:

- La información mostrada corresponde a lo registrado por usted a través de SUNAT Operaciones en Línea.
- El máximo de reportes a ser generados por día es TRES (03). A partir del 4to reporte, se toma el último reporte generado. La generación del reporte en el día siempre muestra los datos registrados hasta el día anterior.
- Es importante que, para efectos de mantenerlo informado sobre sus obligaciones y facilidades, actualice sus datos en el RUC, como correo electrónico, teléfono fijo y teléfono celular.
- Puede validar y visualizar el reporte electrónico generado a través del código QR ubicado en la parte inferior derecha del presente documento o colocando la siguiente dirección en la barra del navegador:

<https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itreporteec-visor/reporteeec/reportecertificado/descarga?doc=I3rFdG9Pn7GqprLj3nnAlzEgLUyg9hBcVShVb%2FvQIQWoiLrjJxZR0HpRxnellOXYPySffEMj1SL0LPT44yIpBMJrVMHkx5t6J9ngmI5bxg%3D>





RUC N° 20600056825

# REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

## CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

### GRUPO BAU - CRECHE E.I.R.L.

Domiciliado en: JR. CARAZ NRO. 221 31 DE MAYO (3 CASAS HACIA ABAJO DEL MARKET TRUJILLO) ANCASH HUARAZ HUARAZ (Según información declarada en la SUNAT)

*Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:*

#### PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 20/08/2019

#### PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 20/08/2019

#### EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 04/04/2017

Capacidad Máxima de Contratación : 900,000.00 (NOVECIENTOS MIL Y 00/100)

#### CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 27/11/2021

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A  
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A  
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

GRUPO BAU - CRECHE

*Jeanella L. León Mejía*  
DNI N° 77812951

FECHA IMPRESIÓN: 16/07/2024


#### Nota:

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción.](#)



Re: SE LE SOLICITA COTIZAR



De

Destinatario

Cc

Fecha

Jeanella leon mejia <izumileonmejia@gmail.com>

JOSEKO ASOCIADOS <josekogroup@gmail.com>

<fsalazar@munihuaraz.gob.pe>, <grupoadser@gmail.com>

2024-07-16 18:09

 GRUPO BAU - CRECHE.pdf (~5.6 MB)

Buen día envío lo solicitado

Enviado desde mi iPhone

El 15 jul. 2024, a la(s) 8:03 a. m., JOSEKO ASOCIADOS <josekogroup@gmail.com> escribió:

Buenos días, señores de la municipalidad de Huaraz, envío mi cotización.

El vie, 12 jul 2024 a las 17:57, <fsalazar@munihuaraz.gob.pe> escribió:

Estimados (as) Proveedores

Por medio del presente, saludarlos a nombre de la Municipalidad Provincial de Huaraz, ocasión que hago oportuno para solicitar cotización para el SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ – DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH", conforme a los Terminos de Referencia, adjunto a la presente.

La cotización deberá incluir todos los tributos, transporte y garantías conforme a la legislación vigente así como otro cualquier concepto que le sea aplicable y que pueda incidir en precio a todo costo.

Asimismo, remitir el anexo debidamente llenado y firmado.

POR FAVOR ENVIAR COTIZACIÓN A MÁS TARDAR EL DÍA MIERCOLES 17/07/2024 - 5PM

Cordialmente;

Econ. Erick Milton Flores Salazar  
Especialista en Procesos II  
Sub Gerencia de Abastecimiento MPH

<JOSEKO ASOCIADOS S.A.C..pdf>

**ANEXO N° 02**  
**FORMATO DE COTIZACIÓN Y DECLARACIÓN JURADA DEL PROVEEDOR**

**Señores:**

Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz

**Presente. -**

**Referencia: Solicitud de Cotización – Descripción de la prestación**

De mi mayor consideración,

La siguiente información son datos del ofertante:

<b>Nombres y Apellidos / Razón Social:</b> INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN ADSER E.I.R.L.	
<b>DNI: 62519856</b>	<b>RUC: 20612553611</b>
<b>Dirección de Notificación:</b> Jr. EULOGIO DEL RIO NRO. 1236 - LA SOLEDAD- HUARAZ – HUARAZ - ANCASH	
<b>Nombre de contacto:</b> SHIRLEY CRISS PONCE GARCÍA	
<b>Telf. Fijo/Móvil:</b> 959292059	<b>Correo Electrónico:</b> grupoadser@gmail.com
<b>Código de Cuenta Interbancario (CCI):</b> 1 011-260-000200940657-76	<b>Banco:</b> BBVA
<b>MYPE:</b>	<b>SI (X)                      NO ( )</b>

Al amparo del principio de presunción de veracidad<sup>2</sup>, **DECLARO BAJO JURAMENTO** lo siguiente:

1. Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para la presente contratación.
2. Cumplir en todos los extremos con los Términos de referencia o Especificaciones técnicas, según corresponda, que cuento con stock suficiente y a su libre disposición para atender la contratación, y me someto a cualquier indagación posterior a la contratación que sea necesaria.
3. No percibir ningún ingreso como remuneración ni pensión del Estado Peruano (Institución Pública o Empresa del Estado) y no me encuentro incurso dentro de la prohibición de la doble percepción e incompatibilidad de ingresos, las únicas excepciones las constituyen la percepción de ingresos por función docente efectiva y la percepción de dietas por participación en uno (1) de los directorios de Entidades o empresas estatales o en Tribunales Administrativos o en otros órganos colegiados.
4. No tener impedimento de contratar con el Estado<sup>3</sup>
5. No tener inhabilitación vigente<sup>4</sup> para prestar servicios al Estado en los casos de: Inhabilitación vigente para prestar servicios al Estado, conforme al Registro Nacional de Sanciones contra Servidores Civiles – RNSSC, Inhabilitación Administrativa ni judicial vigente con el Estado, Impedimento para ser postor o contratista, expresamente previstos por las disposiciones legales y reglamentarias sobre la materia, e Inhabilitación o sanción del colegio profesional de ser el caso.

<sup>1</sup> Código de cuenta interbancario, el mismo que consta de 20 dígitos y debe estar asociado a su número de RUC, debiendo consignar la entidad bancaria de procedencia y el tipo de moneda.

<sup>2</sup> Numeral 1.7 – Principio de presunción de veracidad, Artículo IV del Título Preliminar de la Ley N° 7444- Ley del Procedimiento Administrativo General.

<sup>3</sup> Numeral 11.1 del Artículo 11 de la Ley.

<sup>4</sup> Artículo 242 de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo General.



6. No encontrarme en una situación de conflicto de intereses de índole económica, política, familiar o de otra naturaleza que puedan afectar la contratación.
7. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como respetar el principio de integridad y observar las disposiciones anticorrupción que forman parte del contrato.
8. Autorizo ser notificado mediante correo electrónico, en caso resulte escogido como proveedor, a la dirección electrónica señalada en el presente documento.
9. Autorizar que los pagos a nombre de mi representada sean abonados en la cuenta que corresponde al CCI y entidad bancaria señalados por mi persona. Asimismo, dejo constancia que el comprobante de pago a ser emitida por mi representada, una vez cumplida o atendida la correspondiente Orden de Compra y/o Servicio o las prestaciones en bienes y/o servicios materia del contrato, queda cancelada para todos sus efectos, mediante la sola acreditación del importe del referido comprobante de pago a favor de la cuenta en la entidad bancaria, a que se refiere líneas arriba.
10. No divulgar, relevar, entregar o poner a disposición de terceros, salvo autorización expresa de la **Municipalidad Provincial de Huaraz**, la información proporcionada por esta para la prestación del servicio y/o entrega de bienes, y en general toda información a la que tenga acceso o la que pudiera producir como parte de los servicios o bienes que presta o entrega, durante y después de concluida la contratación, comprometiéndose a mantener la confidencialidad de la información y a no utilizarla para ningún otro propósito para el que fue requerido.
11. Aceptar en su integridad los Términos de referencia o las Especificaciones técnicas proporcionadas por la **Municipalidad Provincial de Huaraz**, conforme a las condiciones y plazos establecidos, adjuntando para tal efecto la siguiente propuesta económica<sup>5</sup>

ÍTEM (De Corresponder)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Incluye los impuestos de Ley)
01	SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ – DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH".	SERVICIO	01	S/.269,450.00	S/.269,450.00
	<b>TOTAL<sup>6</sup></b>				<b>S/.269,450.00</b>

Tipo de Cambio: [Completar]

<b>GARANTIA</b> (De corresponder)	No corresponde
<b>PLAZO DE ENTREGA:</b>	45 días calendarios

INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN ADSEER E.I.R.L.  
  
**SHIRLEY CRISS PONCE GARCÍA**  
 RUC N° 20612553811  
**GERENTE GENERAL**

La oferta indicada incluye todos los tributos, instalación, pruebas, transportes, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que pueda tener incidencia sobre el valor del bien y/o servicio ofertado. En tal sentido [La Entidad] no realiza pago adicional de ninguna naturaleza por costos o gastos no considerados en el precio ofertado.

<sup>5</sup> El cuadro de la oferta económica es un modelo referencial, puede añadirse más columnas y/o filas según se crea conveniente.

<sup>6</sup> Los montos a ser ingresados en el cuadro deben ser redondeados a dos dígitos.



Esta oferta es válida y firme por un periodo mínimo de [Según establezca la Entidad]<sup>7</sup>, a partir de la fecha de presentación de la presente oferta y se conviene u obliga que la oferta pueda ser aceptada por [la Entidad] en cualquier momento antes que expire el periodo indicado

Asimismo, manifiesto que lo mencionado responde a la verdad de los hechos y me atengo a lo establecido en la normativa vigente, y que si lo declarado es falso estoy sujeto a las acciones legales y penales correspondientes, en caso de verificarse su falsedad.

Huaraz, 15 de julio del 2024.



INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN ADSER E.I.R.L.  
  
SHIRLEY CRISS PONCE GARCÍA  
RUC N° 20612553611  
GERENTE GENERAL

Firma

INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L.  
RUC: 20612553611



FIRMA DIGITAL

Firmado digitalmente por:  
FLORES SALAZAR ERICK MILTON FIR  
48161726 hard  
Motivo: Soy el autor de este  
documento  
Fecha: 17/07/2024 17:45:16-0500  
Cargo: ESPECIALISTA EN PROCESOS DE  
SELECCION 02

<sup>7</sup> La Entidad debe considerar un plazo que le permita realizar las gestiones internas para formalizar la contratación.



Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
<b>01.01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60M X2.40M	Und	1	856.29	856.29
<b>01.02</b>	<b>PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL</b>				
01.02.01	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL - EPP	GLB	1	5325.03	5325.03
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1	2175.00	2175.00
01.02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1	518.50	518.50
<b>02</b>	<b>MANTENIMIENTO DEL PRIMER NIVEL</b>				
<b>02.01</b>	<b>DESMONTAJES</b>				
02.01.01	DESMONTAJE DE PUERTA METALICA TIPO REJA	Und	2	50.25	100.50
02.01.02	DESMONTAJE DE VIDRIO	m2	8.15	3.20	26.08
02.01.03	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	6	8.01	48.06
02.01.04	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	m	15	6.83	102.45
02.01.05	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	25.01	4.58	114.55
<b>02.02</b>	<b>DEMOLICIONES</b>				
02.02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	1.48	158.83	235.07
<b>02.03</b>	<b>REPARACION E INSTALACION DE PONTON METALICO TIPO REJA</b>				
02.03.01	RASQUETE Y LIJADO EN PONTON TIPO REJA PARA REPINTAR	m2	16.35	8.53	139.47
02.03.02	REFACCION DE MARCO CORREDIZO	m	10.9	20.29	221.16
02.03.03	PINTURA EN PONTON TIPO REJA	m2	32.7	20.61	673.95
<b>02.04</b>	<b>MANTENIMIENTO DE VENTANA</b>				
02.04.01	RASQUETE Y LIJADO EN VENTANA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	2.14	9.33	19.97
02.04.02	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	87.74	14.87	1304.69
02.04.03	PINTURA EN VENTANAS CON LACA 2 MANOS	m2	4.28	16.01	68.52
<b>02.05</b>	<b>MANTENIMIENTO DE PUERTA ENTRADA A ESCALERA</b>				
02.05.01	RASQUETE Y LIJADO EN PUERTA PARA REPINTAR	m2	4.5	8.53	38.39
02.05.02	PINTURA EN PUERTAS METALICAS	m2	9	20.61	185.49
<b>02.06</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				
<b>02.06.01</b>	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				
02.06.01.01	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - COLUMNAS	m2	5.25	44.37	232.94
02.06.01.02	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - VIGAS	m2	4.56	60.24	274.69
02.06.01.03	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - MUROS	m2	44.69	27.65	1235.68
<b>02.06.02</b>	<b>CIELORRASOS</b>				
02.06.02.01	CIELORRASOS CON MEZCLA DE CEMENTO-ARENA	m2	41.89	47.10	1973.02
<b>02.06.03</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
02.06.03.01	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	54.5	78.15	4259.18
02.06.03.02	RESANE DE ESCALERA EXTERIOR	m2	6.16	34.61	213.20
02.06.03.03	CANTONERA DE ALUMINIO ANTIDESLIZANTE	m	28.25	27.27	770.38
<b>02.06.04</b>	<b>ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS</b>				
02.06.04.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO INTERIOR	m	40.98	27.34	1120.39
<b>02.06.05</b>	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				
02.06.05.01	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X2.10) (INC. COLOCACION)	Und	1	699.87	699.87
02.06.05.02	REUBICACION DE ESTRUCTURA DE MADERA	m2	8.55	83.46	713.58
02.06.05.03	RASQUETE Y LIJADO EN ESTRUCTURA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	13.17	5.87	77.31
02.06.05.04	REPARACION DE PUERTA DE CONTRAPLACADA(0.90X2.10) (INC. DESMONTAJE)	Und	1	65.00	65.00
<b>02.06.06</b>	<b>CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA</b>				
02.06.06.01	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	86.65	14.87	1288.49
<b>02.06.07</b>	<b>PINTURA</b>				
02.06.07.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	m2	41.89	19.40	812.67
02.06.07.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	61.52	15.24	937.56
02.06.07.03	PINTURA LATEX SATINADO 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN EXTE	m2	10.16	18.76	190.60
02.06.07.04	PINTURA EN ESTRUCTURA DE MADERA CON LACA 2 MANOS	m2	30.53	19.22	586.79
<b>02.07</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
02.07.01	PANEL LED 30X120CM 45W LUZ BLANCA	Und	2	112.94	225.88
02.07.02	LUMINARIA LED 30X30CM 24W LUZ BLANCA	Und	4	47.99	191.96
02.07.03	CANAleta PVC - PARA CABLES EXTERNOS	m	15	11.43	171.45
<b>02.08</b>	<b>OTROS</b>				
02.08.01	PROTECCION CON MORTERO PARA TUBO DE TABLERO DE DISTRIBUCION	m3	0.05	337.34	16.87
02.08.02	REPARACION DE TUBERIA	Und	1	31.23	31.23
<b>03</b>	<b>MANTENIMIENTO DE ESCALERA DEL PRIMER AL TERCER NIVEL</b>				
<b>03.01</b>	<b>DESMONTAJES</b>				
03.01.01	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	1	8.01	8.01
03.01.02	DESMONTAJE DE VIDRIO	m2	17.89	3.20	57.25
<b>03.02</b>	<b>DEMOLICIONES</b>				
03.02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	2.42	158.83	384.37
<b>03.03</b>	<b>MANTENIMIENTO DE VENTANA</b>				
03.03.01	RASQUETE Y LIJADO EN VENTANA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	7.66	9.33	71.47
03.03.02	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	220.89	14.87	3284.63
03.03.03	PINTURA EN VENTANAS CON LACA 2 MANOS	m2	7.66	16.01	122.64
<b>03.04</b>	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				
03.04.01	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - MUROS	m2	7.41	27.65	204.89
<b>03.05</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
03.05.01	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	47.65	78.15	3723.85
03.05.02	CANTONERA DE ALUMINIO ANTIDESLIZANTE	m	71	27.27	1936.17
<b>03.06</b>	<b>PINTURA</b>				
03.06.01	LIMPIEZA Y RASQUETE DE MUROS PARA PINTAR (EXTERIORES E INTERIORES)	m2	79.53	3.56	283.13
03.06.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	84.53	15.24	1288.24
<b>03.07</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
03.07.01	LUMINARIA LED 30X30CM 24W LUZ BLANCA	Und	1	47.99	47.99
03.07.02	TAPON PARA HOYO DE LUZ	u	2	4.80	9.60
<b>03.08</b>	<b>MANTENIMIENTO DE BARANDA</b>				
03.08.01	RASQUETE Y LIJADO BARANDA PARA REPINTAR - MADERA	m	8	8.53	117.88
03.08.02	RASQUETE Y LIJADO BARANDA PARA REPINTAR - ACERO	m2	7.33	8.53	62.52



INGENIERIA Y CONSTRUCCION DISEÑO E.I.R.L.  
 SHIRLEY CRISS PONCE GARCIA  
 RUC N° 20612553811  
 GERENTE GENERAL



Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.08.03	PINTURA EN BARANDAS CON LACA 2 MANOS	m2	13.82	16.01	221.26
03.08.04	PINTURA ESMALTE EN BARANDA METALICA	m2	7.33	20.61	151.07
04	<b>MANTENIMIENTO DEL TERCER NIVEL</b>				
04.01	<b>DESMONTAJES</b>				
04.01.01	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS	Und	5	35.25	176.25
04.01.02	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	6	8.01	48.06
04.01.03	DESMONTAJE DE COBERTURAS DE TEJA ANDINA	m2	46.64	9.64	449.61
04.01.04	DESMONTAJE DE COBERTURAS DE ETERNIT	m2	75.9	4.83	366.60
04.01.05	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	m	557.79	6.83	3809.71
04.01.06	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	46.64	4.58	213.61
04.02	<b>DEMOLICIONES</b>				
04.02.01	DEMOLICION DE MUROS DE ALBANILERIA	m2	41.77	63.24	2641.53
04.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	18.35	55.20	1012.92
04.03	<b>HABILITACION DE PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE</b>				
04.03.01	REMOCION DE CERAMICOS	m2	1.44	13.36	19.24
04.03.02	CORTE DE LOSA Y MURO PARA TUBERIAS, E=0.15M	m	4.35	14.93	64.95
04.03.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAP Ø 1/2"	m	4.35	13.04	56.72
04.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAP Ø 1/2"	Und	2	10.46	20.92
04.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAP Ø 1/2"	Und	1	12.00	12.00
04.03.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 4"	m	4.35	21.66	94.22
04.03.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4"	Und	2	19.91	39.82
04.03.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 4"	Und	1	22.63	22.63
04.03.09	RESANE DE LOSA Y MURO	m	4.35	76.82	334.17
04.03.10	REPOSICION DE PISO Y ZOCCO DE PORCELANATO 60X60CM	m2	1.44	79.52	114.51
04.03.11	PINTURA LATEX 2 MANOS EN LOSA Y MURO RESANADO	m2	1.17	14.78	17.29
04.04	<b>ESTRUCTURAS</b>				
04.04.01	<b>PEDESTALES Y CORTE DE MROS PARA COLUMNAS DE ACERO</b>				
04.04.01.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
04.04.01.01.01	CORTE DE MURO PARA COLUMNAS DE ACERO	m	36.8	25.85	951.28
04.04.01.01.02	PICADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO	m2	0.85	27.25	23.16
04.04.01.02	<b>CONCRETO</b>				
04.04.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	16.19	74.61	1207.94
04.04.01.02.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.86	542.31	1008.70
04.04.01.02.03	CURADO DE CONCRETO-ADITIVO	m2	15.29	2.95	45.11
04.04.01.03	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				
04.04.01.03.01	TARRAJEO DE PEDESTALES E01. 50CM, C/A 1:3/ACAB. SEMI PULIDO	m2	15.29	24.51	374.76
04.04.01.04	<b>PINTURA</b>				
04.04.01.04.01	PINTURA ESMALTE EN RESANE	m2	18.13	14.78	267.96
04.04.02	<b>ESTRUCTURAS METALICAS EN COBERTURA 2 AGUAS</b>				
04.04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARANTES METALICOS DE TUBO CUADRADO	Und	12	933.09	11197.08
04.04.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGAS LATERALES - TUBO CUADRADO 50X50	m	23.6	127.76	3015.14
04.04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARRIOSTRE DIAGONAL DE TUBO CUADRADO	Und	4	434.99	1739.96
04.04.02.04	SUMINISTRO DE TUBO METALICO 2 AGUAS CON TUBERIA 50X50 E=3.0mm, 50x	Und	6	1898.83	11392.98
04.04.02.05	MONTAJE DE TUBO METALICO 2 AGUAS	Und	6	284.79	1708.74
04.04.02.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREAS - TUBO CUADRADO DE 30X30 E=2mm	m	232.75	32.31	7520.15
04.04.02.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE TENSORES DIAGONALES CON ACERO LISO DE	m	103.2	25.44	2625.41
04.04.02.08	<b>COBERTURA</b>				
04.04.02.08.01	CUMBRERA DE TEJA ANDINA	m	12.25	81.16	994.21
04.04.02.08.02	COBERTURA CON TEJA ANDINA	m2	205.86	75.90	15624.77
04.04.02.09	<b>CANALETAS Y MONTAJE DE DRENAJE</b>				
04.04.02.09.01	CANALETA DE PLANCHAS DE ACERO GALVANIZADO	m	25.73	59.73	1536.85
04.04.02.09.02	TUBERIA DE BAJADA	m	21	24.03	504.63
04.04.02.10	<b>ANCLAJE DE COLUMNAS Y MUROS DE CONCRETO</b>				
04.04.02.10.01	ANCLAJE CON ACERO CORRUGADO DE 3/8"X20CM A CADA 0.3M	Und	78	32.80	2558.40
04.05	<b>ARQUITECTURA</b>				
04.05.01	<b>MUROS Y TABIQUES</b>				
04.05.01.01	TABIQERIA DRYWALL E=10CM C/PLANCHAS DE FIBROCEMENTO	m2	132.5	104.97	13908.53
04.05.02	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
04.05.02.01	CONCRETO FALSO PISO MEZCLA C/H 1:8 E=2"	m2	137.5	34.67	4767.13
04.05.02.02	PISO DE CONCRETO DE 0.15M	m2	2.8	76.63	214.56
04.05.02.03	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	137.65	78.15	10757.35
04.05.02.04	JUNTA SELLADO CONCRETO - DRYWALL	m	159.52	19.51	3112.24
04.05.03	<b>ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS</b>				
04.05.03.01	ZOCCO DE PORCELANATO	m2	15.32	104.48	1600.63
04.05.03.02	CONTRAZOCCO DE PORCELANATO INTERIOR	m	98.3	27.34	2687.52
04.05.04	<b>CIELORRASOS</b>				
04.05.04.01	FALSO CIELO RASO TIPO BALDOSA 0.61X0.61M	m2	149.86	53.84	8068.46
04.05.05	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				
04.05.05.01	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X1.20) (INC. COLOCACION)	Und	3	420.53	1261.59
04.05.05.02	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X2.45) (INC. COLOCACION)	Und	1	705.53	705.53
04.05.05.03	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (0.8X2.45) (INC. COLOCACION)	Und	1	675.53	675.53
04.05.05.04	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (0.50X0.90) (INC. COLOCACION)	Und	2	285.53	571.06
04.05.06	<b>CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA</b>				
04.05.06.01	VENTANA DE ALUMINIO DE SISTEMA BATIENTE	m2	6.72	387.47	2603.80
04.05.06.02	VENTANILLA BAJA SOBRE DRYWALL	m	9.23	128.56	1186.61
04.05.07	<b>PINTURA</b>				
04.05.07.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	120.03	15.24	1829.26
04.05.07.02	PINTURA LATEX SATINADO 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN EXTE	m2	199.02	18.76	3733.62
04.05.08	<b>OTROS</b>				
04.05.08.01	COBERTURA PARA LATERAL DE TUBO	m2	51.59	101.93	5258.57
04.06	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
04.06.01	<b>SALIDA PARA ALUMBRADO</b>				
04.06.01.01	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ	pto	15	49.56	743.40
04.06.02	<b>SALIDA PARA INTERRUPTORES</b>				



INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSE E.I.R.L.  
 SHIRLEY CRISS PONCE GARCIA  
 RUC N° 20612553611  
 GERENTE GENERAL



01

Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.06.02.01	SALIDA INTERRUPTORES DOBLE	pto	8	66.99	535.92
04.06.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE				
04.06.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE	pto	14	52.10	729.40
04.06.04	SALIDA PARA INTERNET				
04.06.04.01	SALIDA PARA RED DATA	pto	3	74.13	222.39
04.06.04.02	SWITCH DE RED DE 8 PUERTOS	Und	1	296.21	296.21
04.06.05	CONDUCTOS				
04.06.05.01	CONDUCTORES ELECTRICOS				
04.06.05.01.01	CABLE ELECTRICO TW AWG -#14	m	126.72	5.72	724.84
04.06.05.01.02	CABLE ELECTRICO TW AWG -#12	m	119.4	6.25	746.25
04.06.05.01.03	CABLE ELECTRICO TW AWG -#10	m	50	7.73	386.50
04.06.05.02	CANALIZACIONES Y TUBERIAS				
04.06.05.02.01	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICAS DE 20MM	m	148.06	13.52	2001.77
04.06.05.03	TABLEROS ELECTRICOS				
04.06.05.03.01	TABLERO DE DISTRIBUCION	u	1	117.64	117.64
04.06.05.03.02	INTERRUPTOR DIFERENCIAL MONOFASICO 2 X 25AMP 30mA	Und	1	172.05	172.05
04.06.05.03.03	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 15AMP	pza	1	47.98	47.98
04.06.05.03.04	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 20AMP	pza	1	47.98	47.98
04.06.05.03.05	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 25AMP	pza	1	47.98	47.98
04.06.05.04	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
04.06.05.04.01	PANEL LED 60X60CM 48W LUZ BLANCA	Und	15	97.92	1468.80
04.06.05.04.02	LUZ DE EMERGENCIA 20 WATS	Und	3	95.07	285.21
04.07	INSTALACIONES SANITARIAS				
04.07.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				
04.07.01.01	RED DE ALIMENTACION Y SALIDA DE AGUA FRIA				
04.07.01.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA PVC-SAP Ø 1/2"	pto	3	49.12	147.36
04.07.01.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAP Ø 1/2"	m	8.7	13.04	113.45
04.07.01.02	ACCESORIOS EN REDES DE AGUA				
04.07.01.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC Ø 1/2"	Und	6	12.72	76.32
04.07.01.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC Ø 1/2"	Und	2	14.74	29.48
04.07.01.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNIC	Und	1	169.40	169.40
04.07.02	SISTEMA DE DESAGUE				
04.07.02.01	RED DE DESAGUE Y SALIDA DE MONTANTES/COLECTORAS				
04.07.02.01.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC - SAL Ø 4"	pto	1	83.36	83.36
04.07.02.01.02	SALIDA DE DESAGUE EN PVC - SAL Ø 2"	pto	2	60.41	120.82
04.07.02.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 4"	m	2	21.66	43.32
04.07.02.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 2"	m	6	21.62	129.72
04.07.02.02	ACCESRIOS EN REDES DE DESAGUE				
04.07.02.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 45° PVC SAL Ø 2"	Und	1	9.76	9.76
04.07.02.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 2"	Und	2	9.91	19.82
04.07.02.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4"	Und	1	19.91	19.91
04.07.02.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 2"	Und	1	16.98	16.98
04.07.02.02.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL CON REDUCCION Ø 4"- Ø 2"	Und	1	24.17	24.17
04.07.02.02.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTROS DE BRONCE DE 2"	Und	1	77.36	77.36
04.07.02.03	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				
04.07.02.03.01	LAVATORIO DE SANITARIO (INC. ACCESORIOS)	Und	1	781.58	781.58
04.07.02.03.02	INODORO TANQUE C/ACCESORIOS INTERNOS DE ESTANQUE (BLANCO)	Und	1	481.33	481.33
04.07.02.03.03	URINARIO DE LOSA BLANCO TIPO CADET O SIMILAR	Und	1	389.52	389.52
04.07.02.03.04	DISPENSADOR JABON LIQUIDO	Und	1	125.15	125.15
04.07.02.03.05	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	Und	1	111.58	111.58
04.07.02.03.06	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	Und	1	84.58	84.58
04.08	MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS				
04.08.01	RASQUETE Y LIJADO PARA REPINTAR	m2	7.95	8.53	67.81
04.08.02	REESTRUCTURACION DE VENTANAS DE 145X1.50 A 1.20 X1.50	Und	2	51.89	103.78
04.08.03	PINTURA EN PUERTAS Y VENTANAS METALICAS	m2	14.4	20.61	296.78
04.08.04	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	135.63	14.87	2016.82
05	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA				
05.01	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	m2	268.58	2.97	797.68
COSTO DIRECTO					191,882.96
GASTOS GENERALES (9.00% C.D)					17,276.20
UTILIDAD (10 % C.D)					19,188.30
SUB TOTAL					228,347.46
IGV (18%)					41,102.54
PRESUPUESTO TOTAL					269,450.00

INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSE E.I.R.L.

SHIRLEY/CRISS PONCE GARCIA

RUC N° 20612553611

GERENTE GENERAL





## FICHA RUC : 20612553611 INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L.

Número de Transacción : 48543072  
CIR - Constancia de Información Registrada

### Información General del Contribuyente

Apellidos y Nombres ó Razón Social	: INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L.
Tipo de Contribuyente	: 07-EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Fecha de Inscripción	: 02/05/2024
Fecha de Inicio de Actividades	: 06/05/2024
Estado del Contribuyente	: ACTIVO
Dependencia SUNAT	: 0233 - ITI.HUARAZ-MEPECO
Condición del Domicilio Fiscal	: HABIDO
Emisor electrónico desde	: -
Comprobantes electrónicos	: -

### Datos del Contribuyente

Nombre Comercial	: ADSER
Tipo de Representación	: -
Actividad Económica Principal	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Actividad Económica Secundaria 1	: 4290 - CONSTRUCCIÓN DE OTRAS OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL
Actividad Económica Secundaria 2	: 7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES
Sistema Emisión Comprobantes de Pago	: -
Sistema de Contabilidad	: COMPUTARIZADO
Código de Profesión / Oficio	: -
Actividad de Comercio Exterior	: SIN ACTIVIDAD
Número Fax	: -
Teléfono Fijo 1	: -
Teléfono Fijo 2	: -
Teléfono Móvil 1	: 43 - 957214269
Teléfono Móvil 2	: 43 - 959292059
Correo Electrónico 1	: grupoadser@gmail.com
Correo Electrónico 2	: luissergio.gm22@gmail.com

### Domicilio Fiscal

Actividad Economica	: 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA
Departamento	: ANCASH
Provincia	: HUARAZ
Distrito	: HUARAZ
Tipo y Nombre Zona	: BAR. LA SOLEDAD
Tipo y Nombre Vía	: JR. JR. EULOGIO DEL RIO
Nro	: 1236
Km	: -
Mz	: -
Lote	: -
Dpto	: -
Interior	: -
Otras Referencias	: -
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal	: ALQUILADO

INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L.  
 SHIRLEY CRISS PONCE GARCIA  
 RUC N° 20612553611  
 GERENTE GENERAL

### Datos de la Empresa

Fecha Inscripción RR.PP	: 30/04/2024
Número de Partida Registral	: 11404674
Tomo/Ficha	: -
Folio	: -
Asiento	: -
Origen del Capital	: NACIONAL
País de Origen del Capital	: -

### Registro de Tributos Afectos

Tributo

Afecto desde

Exoneración

		Marca de Exoneración	Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	06/05/2024	-	-	-
RENTA STA. CATEG. RETENCIONES	06/05/2024	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	06/05/2024	-	-	-
SENCICO	06/05/2024	-	-	-

Representantes Legales					
Tipo y Número de Documento	Apellidos y Nombres	Cargo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Nro. Orden de Representación
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -62519856	PONCE GARCIA SHIRLEY CRISS Dirección	TITULAR-GERENTE Ubigeo	04/03/1994 Teléfono	30/04/2024 Correo	-
		- - -	- - -	-	

Otras Personas Vinculadas						
Tipo y Nro.Doc.	Apellidos y Nombres	Vínculo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Origen	Porcentaje
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -62519856	PONCE GARCIA SHIRLEY CRISS Dirección	TITULAR Ubigeo	04/03/1994 Teléfono	30/04/2024	- Correo	-
		- - -	- - -		-	

**Importante**

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

**Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.**

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingrese Aquí](#)

DEPENDENCIA SUNAT

Fecha:03/05/2024

Hora:22:12







RUC N° 20612553611

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L.**

Domiciliado en: JR.JR. EULOGIO DEL RIO NRO. 1236 BAR. LA SOLEDAD ANCASH - HUARAZ - HUARAZ  
(Según información declarada en la SUNAT)

*Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:*

**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 11/05/2024

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 11/05/2024

**EJECUTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 16/05/2024

Capacidad Máxima de Contratación : 500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100)

**CONSULTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 16/05/2024

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A  
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A  
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L.  
  
SHIRLEY CRISS PONCE GARCIA  
RUC N° 20612553611  
GERENTE GENERAL

FECHA IMPRESIÓN: 16/05/2024

**Nota:**


\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción.](#)

Retornar

Imprimir

Re: SE LE SOLICITA COTIZAR



De

Destinatario

Cc


Fecha

INGENIERIA & CONSTRUCCION ADSER E.I.R.L. <grupoadser@gmail.com>

JOSEKO ASOCIADOS <josekogroup@gmail.com>

<fsalazar@munihuaraz.gob.pe>, <izumileonmejia@gmail.com>

2024-07-15 09:54

 INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN ADSER E.I.R.L..pdf (~4.4 MB)

El lun, 15 jul 2024 a la(s) 8:03 a.m., JOSEKO ASOCIADOS ([josekogroup@gmail.com](mailto:josekogroup@gmail.com)) escribió:

Buenos días, señores de la municipalidad de Huaraz, envío mi cotización.

El vie, 12 jul 2024 a las 17:57, <[fsalazar@munihuaraz.gob.pe](mailto:fsalazar@munihuaraz.gob.pe)> escribió:

Estimados (as) Proveedores

Por medio del presente, saludarlos a nombre de la Municipalidad Provincial de Huaraz, ocasión que hago oportuno para solicitar cotización para el SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ – DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH", conforme a los Terminos de Referencia, adjunto a la presente.

La cotización deberá incluir todos los tributos, transporte y garantías conforme a la legislación vigente así como otro cualquier concepto que le sea aplicable y que pueda incidir en precio a todo costo.

Asimismo, remitir el anexo debidamente llenado y firmado.

POR FAVOR ENVIAR COTIZACIÓN A MÁS TARDAR EL DÍA MIERCOLES 17/07/2024 - 5PM

Cordialmente;

Econ. Erick Milton Flores Salazar  
Especialista en Procesos II  
Sub Gerencia de Abastecimiento MPH





Municipalidad Provincial de  
**Huaraz**

**Huaraz, Paraíso Natural.**

**ANEXO N° 02**  
**FORMATO DE COTIZACIÓN Y DECLARACIÓN JURADA DEL PROVEEDOR**

**Señores:**

Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz

**Presente.-**

**Referencia: Solicitud de Cotización – Descripción de la prestación**

De mi mayor consideración,

La siguiente información son datos del ofertante:

<b>Nombres y Apellidos / Razón Social:</b> JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.	
<b>DNI: 46546400</b>	<b>RUC: 20605802401</b>
<b>Dirección de Notificación:</b> JR. EULOGIO DEL RIO NRO. 1236 – HUARAZ – HUARAZ – ÁNCASH	
<b>Nombre de contacto:</b> LUIS SERGIO GARCÍA MÉNDEZ	
<b>Telf. Fijo/Móvil:</b> 957214269	<b>Correo Electrónico:</b> <a href="mailto:josekogroup@gmail.com">josekogroup@gmail.com</a>
<b>Código de Cuenta Interbancario (CCI):<sup>1</sup></b> 003-622-003002240379-81	<b>Banco:</b> INTERBANCK
<b>MYPE:</b>	<b>SI (X) NO ( )</b>

Al amparo del principio de presunción de veracidad<sup>2</sup>, **DECLARO BAJO JURAMENTO** lo siguiente:

1. Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para la presente contratación.
2. Cumplir en todos los extremos con los Términos de referencia o Especificaciones técnicas, según corresponda, que cuento con stock suficiente y a su libre disposición para atender la contratación, y me someto a cualquier indagación posterior a la contratación que sea necesaria.
3. No percibir ningún ingreso como remuneración ni pensión del Estado Peruano (Institución Pública o Empresa del Estado) y no me encuentro incurso dentro de la prohibición de la doble percepción e incompatibilidad de ingresos, las únicas excepciones las constituyen la percepción de ingresos por función docente efectiva y la percepción de dietas por participación en uno (1) de los directorios de Entidades o empresas estatales o en Tribunales Administrativos o en otros órganos colegiados.
4. No tener impedimento de contratar con el Estado<sup>3</sup>
5. No tener inhabilitación vigente<sup>4</sup> para prestar servicios al Estado en los casos de: Inhabilitación vigente para prestar servicios al Estado, conforme al Registro Nacional de Sanciones contra Servidores Civiles – RNSSC, Inhabilitación Administrativa ni judicial vigente con el Estado, Impedimento para ser postor o contratista, expresamente previstos por las disposiciones legales y reglamentarias sobre la materia, e Inhabilitación o sanción del colegio profesional de ser el caso.

<sup>1</sup> Código de cuenta interbancario, el mismo que consta de 20 dígitos y debe estar asociado a su número de RUC, debiendo consignar la entidad bancaria de procedencia y el tipo de moneda.

<sup>2</sup> Numeral 1.7 – Principio de presunción de veracidad, Artículo IV del Título Preliminar de la Ley N° 7444- Ley del Procedimiento Administrativo General.

<sup>3</sup> Numeral 11.1 del Artículo 11 de la Ley.

<sup>4</sup> Artículo 242 de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo General.

**JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.**

**GARCÍA MÉNDEZ LUIS SERGIO**  
GERENTE GENERAL  
DNI N° 46546400

[ [www.munihuaraz.gob](http://www.munihuaraz.gob) ]



6. No encontrarme en una situación de conflicto de intereses de índole económica, política, familiar o de otra naturaleza que puedan afectar la contratación.
7. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como respetar el principio de integridad y observar las disposiciones anticorrupción que forman parte del contrato.
8. Autorizo ser notificado mediante correo electrónico, en caso resulte escogido como proveedor, a la dirección electrónica señalada en el presente documento.
9. Autorizar que los pagos a nombre de mi representada sean abonados en la cuenta que corresponde al CCI y entidad bancaria señalados por mi persona. Asimismo, dejo constancia que el comprobante de pago a ser emitida por mi representada, una vez cumplida o atendida la correspondiente Orden de Compra y/o Servicio o las prestaciones en bienes y/o servicios materia del contrato, queda cancelada para todos sus efectos, mediante la sola acreditación del importe del referido comprobante de pago a favor de la cuenta en la entidad bancaria, a que se refiere líneas arriba.
10. No divulgar, relevar, entregar o poner a disposición de terceros, salvo autorización expresa de la **Municipalidad Provincial de Huaraz**, la información proporcionada por esta para la prestación del servicio y/o entrega de bienes, y en general toda información a la que tenga acceso o la que pudiera producir como parte de los servicios o bienes que presta o entrega, durante y después de concluida la contratación, comprometiéndose a mantener la confidencialidad de la información y a no utilizarla para ningún otro propósito para el que fue requerido.
11. Aceptar en su integridad los Términos de referencia o las Especificaciones técnicas proporcionadas por la **Municipalidad Provincial de Huaraz**, conforme a las condiciones y plazos establecidos, adjuntando para tal efecto la siguiente propuesta económica<sup>5</sup>

ÍTEM (De Corresponder)	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (Incluye los impuestos de Ley)
01	SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ - DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH".	SERVICIO	01	S/.264,700.00	S/.264,700.00
<b>TOTAL<sup>6</sup></b>					<b>S/.264,700.00</b>

Tipo de Cambio: [Completar]

<b>GARANTIA</b> (De corresponder)	No corresponde
<b>PLAZO DE ENTREGA:</b>	45 días calendarios

La oferta indicada incluye todos los tributos, instalación, pruebas, transportes, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que pueda tener incidencia sobre el valor del bien y/o servicio ofertado. En tal sentido [La Entidad] no realiza pago adicional de ninguna naturaleza por costos o gastos no considerados en el precio ofertado.

**JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.**  
*[Firma]*  
**GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO**  
GERENTE GENERAL  
DNI N° 40246400

<sup>5</sup> El cuadro de la oferta económica es un modelo referencial, puede añadirse más columnas y/o filas según se crea conveniente.

<sup>6</sup> Los montos a ser ingresados en el cuadro deben ser redondeados a dos dígitos.



Esta oferta es válida y firme por un periodo mínimo de [Según establezca la Entidad]<sup>7</sup>, a partir de la fecha de presentación de la presente oferta y se conviene u obliga que la oferta pueda ser aceptada por [la Entidad] en cualquier momento antes que expire el periodo indicado

Asimismo, manifiesto que lo mencionado responde a la verdad de los hechos y me atengo a lo establecido en la normativa vigente, y que si lo declarado es falso estoy sujeto a las acciones legales y penales correspondientes, en caso de verificarse su falsedad.

Huaraz, 15 de julio del 2024.

**JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.**

**GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO**  
GERENTE GENERAL  
DNI N° 46546400

Firma

**JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.**  
**RUC: 20605802401**



FIRMA DIGITAL

Firmado digitalmente por:  
FLORES SALAZAR ERICK MILTON FIR  
48161726 hard  
Motivo: Soy el autor de este  
documento  
Fecha: 17/07/2024 17:46:32-0500  
Cargo: ESPECIALISTA EN PROCESOS DE  
SELECCION 02

<sup>7</sup> La Entidad debe considerar un plazo que le permita realizar las gestiones internas para formalizar la contratación.



Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
<b>01.01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60M X2.40M	Und	1	856.29	856.29
<b>01.02</b>	<b>PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL</b>				
01.02.01	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL - EPP	GLB	1	3254	3254
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1	1251.52	1251.52
01.02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1	354.82	354.82
<b>02</b>	<b>MANTENIMIENTO DEL PRIMER NIVEL</b>				
<b>02.01</b>	<b>DESMONTAJES</b>				
02.01.01	DESMONTAJE DE PUERTA METALICA TIPO REJA	Und	2	50.25	100.5
02.01.02	DESMONTAJE DE VIDRIO	m2	8.15	3.2	26.08
02.01.03	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	6	8.01	48.06
02.01.04	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	m	15	6.83	102.45
02.01.05	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	25.01	4.58	114.5458
<b>02.02</b>	<b>DEMOLICIONES</b>				
02.02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	1.48	158.83	235.0684
<b>02.03</b>	<b>REPARACION E INSTALACION DE PONTON METALICO TIPO REJA</b>				
02.03.01	RASQUETE Y LIJADO EN PONTON TIPO REJA PARA REPINTAR	m2	16.35	8.53	139.4655
02.03.02	REFACCION DE MARCO CORREDIZO	m	10.9	20.29	221.161
02.03.03	PINTURA EN PONTON TIPO REJA	m2	32.7	20.61	673.947
<b>02.04</b>	<b>MANTENIMIENTO DE VENTANA</b>				
02.04.01	RASQUETE Y LIJADO EN VENTANA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	2.14	9.33	19.9662
02.04.02	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	87.74	14.87	1304.6938
02.04.03	PINTURA EN VENTANAS CON LACA 2 MANOS	m2	4.28	16.01	68.5228
<b>02.05</b>	<b>MANTENIMIENTO DE PUERTA ENTRADA A ESCALERA</b>				
02.05.01	RASQUETE Y LIJADO EN PUERTA PARA REPINTAR	m2	4.5	8.53	38.385
02.05.02	PINTURA EN PUERTAS METALICAS	m2	9	20.61	185.49
<b>02.06</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				
<b>02.06.01</b>	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				
02.06.01.01	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - COLUMNAS	m2	5.25	44.37	232.9425
02.06.01.02	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - VIGAS	m2	4.56	60.24	274.6944
02.06.01.03	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - MUROS	m2	44.69	27.65	1235.6785
<b>02.06.02</b>	<b>CIELORRASOS</b>				
02.06.02.01	CIELORRASOS CON MEZCLA DE CEMENTO-ARENA	m2	41.89	47.1	1973.019
<b>02.06.03</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
02.06.03.01	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	54.5	78.15	4259.175
02.06.03.02	RESANE DE ESCALERA EXTERIOR	m2	6.16	34.61	213.1976
02.06.03.03	CANTONERA DE ALUMINIO ANTIDESLIZANTE	m	28.25	27.27	770.3775
<b>02.06.04</b>	<b>ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS</b>				
02.06.04.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO INTERIOR	m	40.98	27.34	1120.3932
<b>02.06.05</b>	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				
02.06.05.01	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X2.10) (INC. COLOCACION)	Und	1	699.87	699.87
02.06.05.02	REUBICACION DE ESTRUCTURA DE MADERA	m2	8.55	83.46	713.583
02.06.05.03	RASQUETE Y LIJADO EN ESTRUCTURA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	13.17	5.87	77.3079
02.06.05.04	REPARACION DE PUERTA DE CONTRAPLACADA(0.90X2.10) (INC. DESMONTAJE)	Und	1	65	65
<b>02.06.06</b>	<b>CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA</b>				
02.06.06.01	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	86.65	14.87	1288.4855
<b>02.06.07</b>	<b>PINTURA</b>				
02.06.07.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO	m2	41.89	19.4	812.666
02.06.07.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	61.52	15.24	937.5648
02.06.07.03	PINTURA LATEX SATINADO 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN EXTERIORES	m2	10.16	18.76	190.6016
02.06.07.04	PINTURA EN ESTRUCTURA DE MADERA CON LACA 2 MANOS	m2	30.53	19.22	586.7866
<b>02.07</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
02.07.01	PANEL LED 30X120CM 45W LUZ BLANCA	Und	2	112.94	225.88
02.07.02	LUMINARIA LED 30X30CM 24W LUZ BLANCA	Und	4	47.99	191.96
02.07.03	CANAleta PVC - PARA CABLES EXTERNOS	m	15	11.43	171.45
<b>02.08</b>	<b>OTROS</b>				
02.08.01	PROTECCION CON MORTERO PARA TUBO DE TABLERO DE DISTRIBUCION	m3	0.05	337.34	16.867
02.08.02	REPARACION DE TUBERIA	Und	1	31.23	31.23
<b>03</b>	<b>MANTENIMIENTO DE ESCALERA DEL PRIMER AL TERCER NIVEL</b>				
<b>03.01</b>	<b>DESMONTAJES</b>				
03.01.01	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	1	8.01	8.01
03.01.02	DESMONTAJE DE VIDRIO	m2	17.89	3.2	57.248
<b>03.02</b>	<b>DEMOLICIONES</b>				
03.02.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	2.42	158.83	384.3686
<b>03.03</b>	<b>MANTENIMIENTO DE VENTANA</b>				
03.03.01	RASQUETE Y LIJADO EN VENTANA DE MADERA PARA REPINTAR	m2	7.66	9.33	71.4678
03.03.02	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	220.89	14.87	3284.6343
03.03.03	PINTURA EN VENTANAS CON LACA 2 MANOS	m2	7.66	16.01	122.6366
<b>03.04</b>	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				
03.04.01	TARRAJEO FROTACHADO C/MORTERO 1.5X 1.5 CM - MUROS	m2	7.41	27.65	204.8865
<b>03.05</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
03.05.01	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	47.65	78.15	3723.8475
03.05.02	CANTONERA DE ALUMINIO ANTIDESLIZANTE	m	71	27.27	1936.17
<b>03.06</b>	<b>PINTURA</b>				
03.06.01	LIMPIEZA Y RASQUETE DE MUROS PARA PINTAR (EXTERIORES E INTERIORES)	m2	79.53	3.56	283.1268
03.06.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	84.53	15.24	1288.2372
<b>03.07</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				

JOSE ROA ASOCIADOS S.A.C.  
 GARCIA RIVERA LUIS SERGIO  
 GERENTE GENERAL



Item	Descripción Partida	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.07.01	LUMINARIA LED 30X30CM 24W LUZ BLANCA	Und	1	47.99	47.99
03.07.02	TAPON PARA HOYO DE LUZ	u	2	4.8	9.6
<b>03.08</b>	<b>MANTENIMIENTO DE BARANDA</b>				
03.08.01	RASQUETE Y LIJADO BARANDA PARA REPINTAR - MADERA	m2	13.82	8.53	117.8846
03.08.02	RASQUETE Y LIJADO BARANDA PARA REPINTAR - ACERO	m2	7.33	8.53	62.5249
03.08.03	PINTURA EN BARANDAS CON LACA 2 MANOS	m2	13.82	16.01	221.2582
03.08.04	PINTURA ESMALTE EN BARANDA METALICA	m2	7.33	20.61	151.0713
<b>04</b>	<b>MANTENIMIENTO DEL TERCER NIVEL</b>				
<b>04.01</b>	<b>DESMONTAJES</b>				
04.01.01	DESMONTAJE DE PUERTAS Y VENTANAS	Und	5	35.25	176.25
04.01.02	DESMONTAJE DE LUMINARIAS	Und	6	8.01	48.06
04.01.03	DESMONTAJE DE COBERTURAS DE TEJA ANDINA	m2	46.64	9.64	449.6096
04.01.04	DESMONTAJE DE COBERTURAS DE ETERNIT	m2	75.9	4.83	366.597
04.01.05	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	m	557.79	6.83	3809.7057
04.01.06	DESMONTAJE DE CIELORRASO	m2	46.64	4.58	213.6112
<b>04.02</b>	<b>DEMOLICIONES</b>				
04.02.01	DEMOLICION DE MUROS DE ALBANILERIA	m2	41.77	63.24	2641.5348
04.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	18.35	55.2	1012.92
<b>04.03</b>	<b>HABILITACION DE PUNTOS DE AGUA Y DESAGUE</b>				
04.03.01	REMOCION DE CERAMICOS	m2	1.44	13.36	19.2384
04.03.02	CORTE DE LOSA Y MURO PARA TUBERIAS, E=0.15M	m	4.35	14.93	64.9455
04.03.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAP Ø 1/2"	m	4.35	13.04	56.724
04.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAP Ø 1/2"	Und	2	10.46	20.92
04.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAP Ø 1/2"	Und	1	12	12
04.03.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 4"	m	4.35	21.66	94.221
04.03.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4"	Und	2	19.91	39.82
04.03.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 4"	Und	1	22.63	22.63
04.03.09	RESANE DE LOSA Y MURO	m	4.35	76.82	334.167
04.03.10	REPOSICION DE PISO Y ZOCALO DE PORCELANATO 60X60CM	m2	1.44	79.52	114.5088
04.03.11	PINTURA LATEX 2 MANOS EN LOSA Y MURO RESANADO	m2	1.17	14.78	17.2926
<b>04.04</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>				
<b>04.04.01</b>	<b>PEDESTALES Y CORTE DE MROS PARA COLUMNAS DE ACERO</b>				
<b>04.04.01.01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
04.04.01.01.01	CORTE DE MURO PARA COLUMNAS DE ACERO	m	36.8	25.85	951.28
04.04.01.01.02	PICADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO	m2	0.85	27.25	23.1625
<b>04.04.01.02</b>	<b>CONCRETO</b>				
04.04.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	16.19	74.61	1207.9359
04.04.01.02.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.86	542.31	1008.6966
04.04.01.02.03	CURADO DE CONCRETO-ADITIVO	m2	15.29	2.95	45.1055
<b>04.04.01.03</b>	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				
04.04.01.03.01	TARRAJE DE PEDESTALES E01.50CM, C:A 1:3/ACAB. SEMI PULIDO	m2	15.29	24.51	374.7579
<b>04.04.01.04</b>	<b>PINTURA</b>				
04.04.01.04.01	PINTURA ESMALTE EN RESANE	m2	18.13	14.78	267.9614
<b>04.04.02</b>	<b>ESTRUCTURAS METALICAS EN COBERTURA 2 AGUAS</b>				
04.04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARANTES METALICOS DE TUBO CUADRADO DE	Und	12	933.09	11197.08
04.04.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGAS LATERALES - TUBO CUADRADO 50X50 E=4m	23.6	127.76	3015.136	
04.04.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARRIOSTRE DIAGONAL DE TUBO CUADRADO DE	Und	4	434.99	1739.96
04.04.02.04	SUMINISTRO DE TIJERAL METALICO 2 AGUAS CON TUBERIA 50X50 E=3.0mm,50x5	Und	6	1898.83	11392.98
04.04.02.05	MONTAJE DE TIJERAL METALICO 2 AGUAS	Und	6	284.79	1708.74
04.04.02.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREAS - TUBO CUADRADO DE 30X30 E=2mm	m	232.75	32.31	7520.1525
04.04.02.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE TENSORES DIAGONALES CON ACERO LISO DE 3	m	103.2	25.44	2625.408
<b>04.04.02.08</b>	<b>COBERTURA</b>				
04.04.02.08.01	CUMBRERA DE TEJA ANDINA	m	12.25	81.16	994.21
04.04.02.08.02	COBERTURA CON TEJA ANDINA	m2	205.86	75.9	15624.774
<b>04.04.02.09</b>	<b>CANALETAS Y MONTAJE DE DRENAJE</b>				
04.04.02.09.01	CANALETA DE PLANCHA DE ACERO GALVANIZADO	m	25.73	59.73	1536.8529
04.04.02.09.02	TUBERIA DE BAJADA	m	21	24.03	504.63
<b>04.04.02.10</b>	<b>ANCLAJE DE COLUMNAS Y MUROS DE CONCRETO</b>				
04.04.02.10.01	ANCLAJE CON ACERO CORRUGADO DE 3/8"X20CM A CADA 0.3M	Und	78	32.8	2558.4
<b>04.05</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				
<b>04.05.01</b>	<b>MUROS Y TABIQUES</b>				
04.05.01.01	TABIQUERIA DRYWALL E=10CM C/PLANCHA DE FIBROCEMENTO	m2	132.5	104.97	13908.525
<b>04.05.02</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				
04.05.02.01	CONCRETO FALSO PISO MEZCLA C:H 1:3 E=2"	m2	137.5	34.67	4767.125
04.05.02.02	PISO DE CONCRETO DE 0.15M	m2	2.8	76.63	214.564
04.05.02.03	PISO DE PORCELANATO DE 60X60CM	m2	137.65	78.15	10757.3475
04.05.02.04	JUNTA SELLADO CONCRETO - DRYWALL	m	159.52	19.51	3112.2352
<b>04.05.03</b>	<b>ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS</b>				
04.05.03.01	ZOCALO DE PORCELANATO	m2	15.32	104.48	1600.6336
04.05.03.02	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO INTERIOR	m	98.3	27.34	2687.522
<b>04.05.04</b>	<b>CIELORRASOS</b>				
04.05.04.01	FALSO CIELO RASO TIPO BALDOSA 0.61X0.61M	m2	149.86	53.84	8068.4624
<b>04.05.05</b>	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				
04.05.05.01	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X1.20) (INC. COLOCACION)	Und	3	420.53	1261.59
04.05.05.02	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (1.00X2.45) (INC. COLOCACION)	Und	1	705.53	705.53
04.05.05.03	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (0.8X2.45) (INC. COLOCACION)	Und	1	675.53	675.53
04.05.05.04	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (0.50X0.90) (INC. COLOCACION)	Und	2	285.53	571.06
<b>04.05.06</b>	<b>CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA</b>				
04.05.06.01	VENTANA DE ALUMINIO DE SISTEMA BATIENTE	m2	6.72	387.47	2603.7984

GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO  
GERENTE GENERAL



Item	Descripción Partida	Und.	Medrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.05.06.02	VENTANILLA BAJA SOBRE DRYWALL				
04.05.07	PINTURA	m	9.23	128.56	1186.6088
04.05.07.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN INTERIORES	m2	120.03	15.24	1829.2572
04.05.07.02	PINTURA LATEX SATINADO 2 MANOS EN MUROS VIGAS Y COLUMNAS EN EXTERIORES	m2	199.02	18.76	3733.6152
04.05.08	OTROS				
04.05.08.01	COBERTURA PARA LATERAL DE TIJERAL	m2	51.59	101.93	5258.5687
04.06	INSTALACIONES ELECTRICAS				
04.06.01	SALIDA PARA ALUMBRADO				
04.06.01.01	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ	pto	15	49.56	743.4
04.06.02	SALIDA PARA INTERRUPTORES				
04.06.02.01	SALIDA INTERRUPTORES DOBLE	pto	8	66.99	535.92
04.06.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE				
04.06.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE	pto	14	52.1	729.4
04.06.04	SALIDA PARA INTERNET				
04.06.04.01	SALIDA PARA RED DATA	pto	3	74.13	222.39
04.06.04.02	SWITCH DE RED DE 8 PUERTOS	Und	1	296.21	296.21
04.06.05	CONDUCTOS				
04.06.05.01	CONDUCTORES ELECTRICOS				
04.06.05.01.01	CABLE ELECTRICO TW AWG - #14	m	126.72	5.72	724.8384
04.06.05.01.02	CABLE ELECTRICO TW AWG - #12	m	119.4	6.25	746.25
04.06.05.01.03	CABLE ELECTRICO TW AWG - #10	m	50	7.73	386.5
04.06.05.02	CANALIZACIONES Y TUBERIAS				
04.06.05.02.01	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICAS DE 20MM	m	148.06	13.52	2001.7712
04.06.05.03	TABLEROS ELECTRICOS				
04.06.05.03.01	TABLERO DE DISTRIBUCION	u	1	117.64	117.64
04.06.05.03.02	INTERRUPTOR DIFERENCIAL MONOFASICO 2 X 25AMP 30mA	Und	1	172.05	172.05
04.06.05.03.03	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 15AMP	pza	1	47.98	47.98
04.06.05.03.04	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 20AMP	pza	1	47.98	47.98
04.06.05.03.05	INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 25AMP	pza	1	47.98	47.98
04.06.05.04	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
04.06.05.04.01	PANEL LED 60X60CM 48W LUZ BLANCA	Und	15	97.92	1468.8
04.06.05.04.02	LUZ DE EMERGENCIA 20 WATS	Und	3	95.07	285.21
04.07	INSTALACIONES SANITARIAS				
04.07.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				
04.07.01.01	RED DE ALIMENTACION Y SALIDA DE AGUA FRIA				
04.07.01.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA PVC-SAP Ø 1/2"	pto	3	49.12	147.36
04.07.01.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAP Ø 1/2"	m	8.7	13.04	113.448
04.07.01.02	ACCESORIOS EN REDES DE AGUA				
04.07.01.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC Ø 1/2"	Und	6	12.72	76.32
04.07.01.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC Ø 1/2"	Und	2	14.74	29.48
04.07.01.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNION	Und	1	169.4	169.4
04.07.02	SISTEMA DE DESAGUE				
04.07.02.01	RED DE DESAGUE Y SALIDA DE MONTANTES/COLECTORAS				
04.07.02.01.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC - SAL Ø 4"	pto	1	83.36	83.36
04.07.02.01.02	SALIDA DE DESAGUE EN PVC - SAL Ø 2"	pto	2	60.41	120.82
04.07.02.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 4"	m	2	21.66	43.32
04.07.02.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC - SAL Ø 2"	m	6	21.62	129.72
04.07.02.02	ACCESORIOS EN REDES DE DESAGUE				
04.07.02.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 45° PVC SAL Ø 2"	Und	1	9.76	9.76
04.07.02.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 2"	Und	2	9.91	19.82
04.07.02.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° PVC SAL Ø 4"	Und	1	19.91	19.91
04.07.02.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL Ø 2"	Und	1	16.98	16.98
04.07.02.02.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" - Ø 2"	Und	1	24.17	24.17
04.07.02.02.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTROS DE BRONCE DE 2"	Und	1	77.36	77.36
04.07.02.03	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				
04.07.02.03.01	LAVATORIO DE SANITARIO (INC. ACCESORIOS)	Und	1	589	589
04.07.02.03.02	INODORO TANQUE C/ACCESORIOS INTERNOS DE ESTANQUE (BLANCO)	Und	1	354	354
04.07.02.03.03	URINARIO DE LOSA BLANCO TIPO CADET O SIMILAR	Und	1	300.24	300.24
04.07.02.03.04	DISPENSADOR JABON LIQUIDO	Und	1	99	99
04.07.02.03.05	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	Und	1	35.4	35.4
04.07.02.03.06	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	Und	1	84.58	84.58
04.08	MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS				
04.08.01	RASQUETE Y LIJADO PARA REPINTAR	m2	7.95	8.53	67.8135
04.08.02	REESTRUCTURACION DE VENTANAS DE 1.45X1.50 A 1.20 X1.50	Und	2	51.89	103.78
04.08.03	PINTURA EN PUERTAS Y VENTANAS METALICAS	m2	14.4	20.61	296.784
04.08.04	VIDRIO DOBLE INCOLORO CRUDO	p2	135.63	14.87	2016.8181
05	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA				
05.01	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	m2	268.58	3.01	808.4258
				<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>188,224.00</b>
				GASTOS GENERALES (9.20% C.D.)	17,275.63
				UTILIDAD (10 % C.D.)	18,822.40
				=====	
				<b>SUB TOTAL</b>	<b>224,322.03</b>
				IGV (18%)	40,377.97
				=====	
				<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>264,700.00</b>

JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.

GARCIA ANDRÉS LUIS SERGIO  
GERENTE GENERAL  
DNI N° 4226400

PRESUPUESTO TOTAL 264,700.00





## FICHA RUC : 20605802401 JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.

Número de Transacción : 48397188

CIR - Constancia de Información Registrada

### Información General del Contribuyente

**Apellidos y Nombres ó Razón Social** : JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.  
**Tipo de Contribuyente** : 39-SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  
**Fecha de Inscripción** : 23/01/2020  
**Fecha de Inicio de Actividades** : 01/02/2020  
**Estado del Contribuyente** : ACTIVO  
**Dependencia SUNAT** : 0233 - O.Z.HUARAZ-MEPECO  
**Condición del Domicilio Fiscal** : HABIDO  
**Emisor electrónico desde** : 03/06/2020  
**Comprobantes electrónicos** : FACTURA (desde 03/06/2020), (desde 28/10/2020),BOLETA (desde 20/04/2022)

### Datos del Contribuyente

**Nombre Comercial** : -  
**Tipo de Representación** : -  
**Actividad Económica Principal** : 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA  
**Actividad Económica Secundaria 1** : 4290 - CONSTRUCCIÓN DE OTRAS OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL  
**Actividad Económica Secundaria 2** : 4799 - OTRAS ACTIVIDADES DE VENTA AL POR MENOR NO REALIZADAS EN COMERCIOS, PUESTOS DE VENTA O MERCADOS  
**Sistema Emisión Comprobantes de Pago** : MANUAL  
**Sistema de Contabilidad** : MANUAL/COMPUTARIZADO  
**Código de Profesión / Oficio** : -  
**Actividad de Comercio Exterior** : SIN ACTIVIDAD  
**Número Fax** : -  
**Teléfono Fijo 1** : -  
**Teléfono Fijo 2** : -  
**Teléfono Móvil 1** : 43 - 957214269  
**Teléfono Móvil 2** : 43 - 932924791  
**Correo Electrónico 1** : luissergio.gm22@gmail.com  
**Correo Electrónico 2** : josekogroup@gmail.com

### Domicilio Fiscal

**Actividad Economica** : 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA  
**Departamento** : ANCASH  
**Provincia** : HUARAZ  
**Distrito** : HUARAZ  
**Tipo y Nombre Zona** : URB. SOLEDAD  
**Tipo y Nombre Vía** : JR. EULOGIO DEL RIO  
**Nro** : 1236  
**Km** : -  
**Mz** : -  
**Lote** : -  
**Dpto** : -  
**Interior** : -  
**Otras Referencias** : SPORT SOLEDAD  
**Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal** : ALQUILADO

### Datos de la Empresa

**Fecha Inscripción RR.PP** : 13/01/2020  
**Número de Partida Registral** : 11322572  
**Tomo/Ficha** : 2044  
**Folio** : -  
**Asiento** : A00001  
**Origen del Capital** : NACIONAL  
**País de Origen del Capital** : -

JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.

GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO  
 GERENTE GENERAL  
 DNI N° 46646400

### Registro de Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde	Marca de Exoneración	Exoneración Desde	Hasta
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA	01/02/2020	-	-	-
RENTA STA. CATEG. RETENCIONES	01/05/2023	-	-	-
RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO	01/02/2020	-	-	-
ESSALUD SEG REGULAR TRABAJADOR	01/05/2023	-	-	-

SNP - LEY 19990  
SENCICO01/05/2023  
01/02/2020- - -  
- - -

## Representantes Legales

Tipo y Número de Documento	Apellidos y Nombres	Cargo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Nro. Orden de Representación
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -46546400	GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO Dirección CAS. MALPASO SN	GERENTE GENERAL Ubigeo ANCASH CARHUAZ TINCO	22/07/1990 Teléfono 02 - -	13/01/2020 Correo -	-

## Otras Personas Vinculadas

Tipo y Nro.Doc.	Apellidos y Nombres	Vínculo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Origen	Porcentaje
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -47027218	AMEZ VERGARAY YERKO FERNANDO Dirección	SOCIO Ubigeo ---	04/06/1992 Teléfono ---	13/01/2020	- Correo -	33.0000000000
Tipo y Nro.Doc.	Apellidos y Nombres	Vínculo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Origen	Porcentaje
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -46499984	BONILLA LLANTO JOHNNY Dirección	SOCIO Ubigeo ---	23/05/1990 Teléfono ---	13/01/2020	- Correo -	33.0000000000
Tipo y Nro.Doc.	Apellidos y Nombres	Vínculo	Fecha de Nacimiento	Fecha Desde	Origen	Porcentaje
DOC. NACIONAL DE IDENTIDAD -46546400	GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO Dirección	SOCIO Ubigeo ---	22/07/1990 Teléfono ---	13/01/2020	- Correo -	34.0000000000

## Importante

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y demás

**Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.**

Para ir a su Buzón Electrónico [Ingresa Aquí](#)

DEPENDENCIA SUNAT  
Fecha: 08/04/2024  
Hora: 10:55

JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.  
GARCIA MENDEZ LUIS SERGIO  
GERENTE GENERAL  
DNI 11 4 346400





RUC N° 20605802401

**REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES****CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN  
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.**

Domiciliado en: JR.EULOGIO DEL RIO NRO. 1236 URB. SOLEDAD (SPORT SOLEDAD) ANCASH - HUARAZ  
- HUARAZ (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**

**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 08/07/2020

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 08/07/2020

**EJECUTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 21/02/2020

Capacidad Máxima de Contratación : 500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100)

**CONSULTOR DE OBRAS**

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 21/02/2020

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A  
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A  
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría B  
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (\*)  
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

**FECHA IMPRESIÓN: 08/04/2024****Nota:**

\* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

**JOSEKO ASOCIADOS S.A.C.**  
  
**GERENTE GENERAL**  
DNI N° 40546400

Re: SE LE SOLICITA COTIZAR



De

Destinatario

Cc

Fecha

JOSEKO ASOCIADOS <josekogroup@gmail.com>

<fsalazar@munihuaraz.gob.pe>

<grupoadser@gmail.com>, <izumileonmejia@gmail.com>

2024-07-15 08:03

 JOSEKO ASOCIADOS S.A.C..pdf (~4.5 MB)

Buenos días, señores de la municipalidad de Huaraz, envío mi cotización.

El vie, 12 jul 2024 a las 17:57, <[fsalazar@munihuaraz.gob.pe](mailto:fsalazar@munihuaraz.gob.pe)> escribió:

Estimados (as) Proveedores

Por medio del presente, saldarlos a nombre de la Municipalidad Provincial de Huaraz, ocasión que hago oportuno para solicitar cotización para el SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ – DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH", conforme a los Terminos de Referencia, adjunto a la presente.

La cotización deberá incluir todos los tributos, transporte y garantías conforme a la legislación vigente así como otro cualquier concepto que le sea aplicable y que pueda incidir en precio a todo costo.

Asimismo, remitir el anexo debidamente llenado y firmado.

POR FAVOR ENVIAR COTIZACIÓN A MÁS TARDAR EL DÍA MIERCOLES 17/07/2024 - 5PM

Cordialmente;

Econ. Erick Milton Flores Salazar  
Especialista en Procesos II  
Sub Gerencia de Abastecimiento MPH



SE LE SOLICITA COTIZAR



**De** <fsalazar@munihuaraz.gob.pe>  
**Destinatario** <grupoadser@gmail.com>, <josekogroup@gmail.com>, <izumileonmejia@gmail.com>  
**Fecha** 2024-07-12 17:57

05.-ANEXO N° 02-FORMATO DE COTIZACIONES (2).doc (~1.2 MB)

TDR INMOBILIARIA\_removed.pdf (~899 KB)

Estimados (as) Proveedores

Por medio del presente, saludarlos a nombre de la Municipalidad Provincial de Huaraz, ocasión que hago oportuno para solicitar cotización para el SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO INMOBILIARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ – DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH”, conforme a los Terminos de Referencia, adjunto a la presente.

La cotización deberá incluir todos los tributos, transporte y garantías conforme a la legislación vigente así como otro cualquier concepto que le sea aplicable y que pueda incidir en precio a todo costo.

Asimismo, remitir el anexo debidamente llenado y firmado.

POR FAVOR ENVIAR COTIZACIÓN A MÁS TARDAR EL DÍA MIERCOLES 17/07/2024 - 5PM

Cordialmente;

Econ. Erick Milton Flores Salazar  
Especialista en Procesos II  
Sub Gerencia de Abastecimiento MPH